REPUBLIKA B SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER
A376 KRYETAR
Nr. prot. Shkodér, m60_6 _Q_o 2023

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi “Pér nj& ndryshim né VKB nr. 71
daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2023- 2025 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER
Té nderuar késhilltarg,

Bashkéngjitur Ju dérgojmeé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: * Pér njé ndryshim né VKB
nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2023-2025 & bashkisé shkodér »i ndryshuar.

Duke ju uruar puné t& mbarz,

Me respekt,




REPUBLIKA E BHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr. prot. Shkodér, mé . . 2023
PROJEKT VENDIM
Nr. , daté . 2023

“PER NJE NDRYSHIM N VKB NR. 71 DATE 27.12.2022 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2023-2025 T§ BASHKISE SHKODER ” I NDRYSHUAR

Késhilli i bashkisé Shkodér, sot né dats 2023, né& mbéshtetje t& neneve 40, 41,
54 germa ‘dh’, 55 pika 3 t& ligjit 139/2015 “par vet€qeverisjen vendore” i ndryshuar ,t&
nenit 45 te ligjit nr.68/2017"* P&r financat vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 "P&r
menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr.10296
dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar,”, Udhézimi i
Ministrisg s&¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 dat& 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar ; Udhézimi Plotésues nr. 2 daté 19.01.2023 “Pé&r zbatimin
¢ buxhetit t& vitit 2023 i ndryshuar , VKB nr. 71 » daté 27.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 t&
Bashkisé Shkodér* | i ndryshuar, dhe sipas materialit t& pérgatitur nga Administrata e
Bashkisé me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg Shkodér,

VENDOSI:

1. Miratimin e rishpémdarjes ndérmjet programeve, t& fondeve t& trashéguara dhe te
vitit 2023 , sipas pakésimeve sipas tabelés 1,2 dhe shtesave sipas tabelés 3
bashké&lidhur si dhe fish projekteve perkatese bashkelidhur per shtesat e fondeve
refervar tabeles 3 .

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkiss.

3. Ky vendim hyn n& fugi 10 dits pas shpalljes.

Adresa: Rr. 13 Dhjstoni, Nr.1, Shkoder, 8eb. see bashiiashkoder gov.al, e-mail- infof@bashiiashioder goval
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Zv. Kryetar Zv, Kryetar

Drejtoria e te Ardhurave Drejtoria e Financés

Drejtoria e Analizés dhe Drejtoria Jurifli,
e Programimit Buxhetor

£ N /
Drejtoria e Shérbimeve Publike, ndjekjes se Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe

investimeve (é InfraslrukluréZ/‘(/L Sportit
IIl F “F 4
%%r(/ g/,aﬂﬁvfé{:i L

Drejtoria e Ndihmes Ekonoh

T d%ﬂ@%L

Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Drejroria e Mjedisit, Pyjeve
Shérbimeve Mbé}ff(é‘se Menaxhimit té Ujérave
H.fess | Slllo Lo

Drejtoria e Bujgésjsé, Zhvillimit Rural dhe
trajtimit te AMTP

ejtoria e Studimeve, Plantfikimit,

{) Koordinimit t& Investimeve
'\ Etpon Maven

Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit té ‘eftoria e Planifikimit Sfrategjik dhe
Terrritorit P érmirésimit té Klimés sé Biznesit

e O,

ejtoria e Turizmit

Policia Bashkiake

%A J/p?‘ﬁ‘/?@/)

Drejtoria e Administrimit te Sistemeve
Menaxhimit te ZIN, Projekteve dhe Menaxhimit
te Sisfemeve te Informacionit

Y

Adresa: Rr. 13 Dhjeton, Nr.1. Shkodér, &eb. é8e bashkiashkoder qov.al e-mail: infobashkiashkoder.gov.al



REPUBLIKA B SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr. prot. Shkodér,m& . 2023

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi “Pér njé ndryshim né VKB nr. 71
daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2023- 2025 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuvar késhilltarg,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “ Pér njé ndryshim né VKB
nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2023-2025 té bashkisé shkodér ,,i ndryshuar.

Duke ju uruar puné t& mbarg,

Me respekt,

KRYETAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé ) 2023
RELACION

“Pér njé ndryshim né VKB nr. 71 daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2023- 2025 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T& nderuar Késhilltaré!

Né& mbéshtetje t€ ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e Qeverisjes Vendore”; t& ligjit
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, &
ndryshuar; t€ udhézimit nr. 9 dat€ 20.03.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé, t& ndryshuar ;
Udhézimin Plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 2 dat& 19.01.2023 “Pér zbatimin e
buxhetit t€ vitit 2023” t& ndryshuar Bashkia paraget disa ndryshime n& buxhetin e saj ku p&rfshihen
shtesa, pakésime dhe rialokime t& fondeve t& trash&guara nga viti 2022 dhe vitit 2023 ne programet si me
poshte :

1. Politikat e Qeveris& Shqiptare mbi angazhimin e saj pér t& qéné pjese e Konventés Kuadér t&
Kombeve t& Bashkuara ku edhe Shqipéria éshté nénshkruese e késaj Konvente.

Veté Kushtetuta e joné ka t& pérfshiré “ njé mjedis t& shéndetshém dhe ekologjikisht t& pérshtatshém pér
brezat e tash&m e t& ardhshém” .

Nisur nga sa mé sipér €shté& nj& detyrim ligjor i bashkive n& kuadér t& ligjit Nr. 124/2015 “Pér eficensén e
energjis€” i ndryshuar , Ligjit nr 155/2020 “ Pér ndryshimet klimatike” t& marrin pjesé né mbrojtjen e
mjedisit né pérgjithési si detyrim ligjor edhe i funksioneve t& saj , por nép&rmjet investimeve t& saj t&
kursejné energjing detyrimisht zvogélojné emetimet e CO2 né& ambjent.

VKM nr 872 dt 29.12.2021 “ Pér miratimin e planit kombétar pér energjiné dhe klimén 2020-2030 «
parashikon edhe marrjen e masave nga t& gjithé institucionet pér zbatimin e tij. Nje nga Masa &shté edhe
Eficienca e Energjis€ né Transport / si edhe rritja e Pérgindjes s& ‘Automjeteve né& Floi&n kombétare t&
Transportit.

Bashkia Shkodér né kuadér t& projektit “ Bashki me Shfrytézim inteligjent energjie” né bashképunim me
specialistét zvicerang eshte duke hartuar “ Planin Lokal pér Energji dhe Klimé&”, plan i cili brenda muajit



tetor do te vijé prané késhillit t& Bashkisé& pér shqyrtim. Ky plan njé nga objektivat kryesore pér zbatim
ka edhe Eficiencén e energjisé né& fushén e transportit n& pérgjithési dhe atij publik/bashkiak né vecanti.

Pér t& pérmbushur kéto objektiva gé jané pjesé e Politikés sé& bashkisé né fushén e transportit / mbrojtjes
s& mjedisit dhe eficiencés s& energjisé parashikon blerjen e 4 automjteve elekirike pér administratén e
bashkisé si edhe blerjen e disa bicikletave elektrike , po per kete administrate. Bashkelidhur fishe
propozimi P01110.Q2.02.A18 Blerje automjete/vetura elektrike dhe bicikleta elektrike pér
administratén e Bashkisé Shkodér me burim financimi te trasheguara nga viti 2022 me vlere 15 000
mije.

2. N& buxhetin e vitit 2023 jané& parashikuar shpenzime pér objektin: “ Blerje pajisje t& teknologjisé
s& Informacionit dhe Komunikimit (TIK) . Duke patur parasysh rritjen e gmimeve bazuar né testimin e
tregut , amortizimit t&€ paisjeve ekzistuese si edhe nevojave t& vazhdueshme t&€ administratés pér
rinovimin e paisjeve t& ndryshme 1€ zyrave si Kompjutera, printera, laptop dhe rezulton g& buxheti i
parashikuar pér vitin 2023 &shté& i pamjaftueshém.

Pér kété géllim kérkohet njé shtesé fondi n# vlerén prej 10,000,000 lek&. Kjo nevojé vijen si rezultat i
programeve t& licensuara q¢ duhet t& p&rdorim n& zbatim t& Rregulloreve t&8 AKSHI-t p&r Komunikimet
Elektronik, asaj t& Blerjeve t& Pajisjeve TIK dhe plotésimit t& standarteve minimale teknike, si dhe asaj
té ofrimit t& Sh&rbimeve t&€ Pérgendruara né Administratén Publike. Gjithashtu faktor kryesor eshte
plotesimi i shumé vendeve vakante & kérkojné rritjen e numrit t& paisjeve TIK. Nevoja pér blerje pér
nj¢ WorkStation pér drejtoriné e Medias &sht¢ imediate pasi paisjet aktuale (aparat
fotografik,dron,videokamera) prodhojne material ne cil&si shumé té larta dhe rezolucion me kapacitet t&
madh.Kompjuterat aktual t& Drejtorisé s& Medias nuk jan& ne gjendjen optimale pér t& realizuar punén
ne cilési dhe né kohé&.Gjithashtu do t& blihen disa printera pasi p&r shkak t& volumit t& punés shumé prej
tyre kang patur defekte t& ndryshme.Duke paré gjendjen aktuale t& kompjuterave né cdo zyr& &shté e
nevojshme patjetér rinovimi i tyre n€ nj& mas¢ t& konsiderueshme.Duhet gjithashtu paisja me disa
laptop pér pérdorim né aktivitete 1€ ndryshme brénda dhe jashté ambjenteve t& Bashkis€.Duhet llogaritur
gjithashtu rinovimi i disa kompjuterave né& njésite administrative, Bashkangjitur keni fishen pér ké
projekt. Bashkelidhur fishe propozimi P01110.Q2.02.A11.Blerje pajisje té Teknologjisé sé&
Informacionit dhe Komunikimit (TIK) ( shtese ) me burim financimi te trasheguara nga viti 2022 dhe
rialokim te fondeve te vitit 2023 ( diference fondesh nga prokurimet ) me vlere 10 000 mije leke.

3. Policia Bashkiake Shkodér ka fillvar veprimtaring e saj n&€ vitin 2003 me njé efektiv prej 17

punonjésish, miratuar me Vendim t& K&shillit t¢ Ministrave nr. 313 dat# 01.07.2002. N& gusht t& vitit
2015, pas Reformeés Territoriale, numri i popullsisé n& Bashking& Shkodér éshté rreth 204.954 banoré.
Pérgendrimi mé& i madh i popullsisé &ht& né& qytetin e Shkodérs me 55% t& popullsisé (114.085 banoré)
ndérsa p&rsa i pérket njésive administrative q& tashmé jané pjesé e Bashkis& Shkodér, njésia mé e madh
&shté ajo e Rrethinave me 23.923 banorg, Guri i zi me 11.838 banorg, Postriba me 11.730 banorg, Bérdica
me 9.655 banoré, Velipoja me 9.574 banoré, Dajci me 8.998 banoré, Ana e Malit me 5.968 banorg, Pulti
me 3.249 banoré dhe Shalé e Shosh me 5934 banorg,

Aktualisht n& varési t& problematikave q& ka territori i Bashkis& Shkodé&r, si zénia e hap&sirave publike,
tregtia e paligjshme, ndotje mjedisi, ndértime pa leje, prishje t& getésis& publike etj, me kété numer
punonjésish gé ka ky shérbim, duke llogaritur koh&n e punés 40 oré puné né javé, pushime javore, leje
vjetore dhe ndonjé raport mjek&sor, mbulojng vetém shérbimet e turnit t& paré e t& dyt& kryesisht né
tregjet e qytetit.



Nisur nga mésipér, me géllim rritjen né njé shkallé mé t& larté t& shérbimeve t¢ Policisé Bashkiake ndaj
komunitetit, si dhe t& p&rmbushé me sukses detyrat e saj funksionale, mendojmé se duhet t& shtohet
numri i punonjésve t& Policisé Bashkiake, Bashkelidhur fishe propozimi P03140.Q1.01.A1
Vazhdimésia e menaxhimit efektiv té Policisé Bashkiake né funksion té pérmbushjes s& misionit,
qéllimeve dhe objektivave dhe pérgjegjésive té Bashkisé sé Shkodrés pér ofrimin e shérbimeve
ndaj qytetaréve. ( Shtese ) me burim financimi te trasheguara nga viti 2022 me vlere 3 042 mije leke.

4. Bashkia e Shkodrés né kuadér t& pérmirésimit & cilésisé s& jetesés pér qytetarét kryen funksionet

¢ veta né infrastrukturé dhe shérbime publike ku nevojat né& shérbim té banorére né 1€ gjithé territorin e
Bashkisé. Megjithé pérpjekjet né rritje pér p&rmirésimin e kétyre shérbimeve dhe punéve publike nuk
jemi né& nivelin e pritshmérisé s& qytetaréve né 1& gjithé territorin né Qytet dhe Njési Administrative. Ndér
arsyet kryesore &shté pér shkak t& pamjafiueshmérisé s& kapaciteteve teknike, mjeteve & punés, dhe
burimeve njerézore. Pér t& pérmir8suar k&té situaté né ményré t& ndjeshme, &sht# e domosdoshme
pérmirésimi i kétyre kapaciteteve né sektorét si mé poshté.

> P04520.Q1.01.A1 Mirémbajtje rrugé dhe trotuare né territorin ¢ Bashkisé s¢ Shkodrés,

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015, dat& 17. 12. 2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Neni 23 “’Funksionet e
bashkive n& fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike’’, pushteti vendor &shté pérgjegjes pér
ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor, t& trotuareve dhe
shesheve publike vendore. Gjatésia totale e rrjetit rrugor q& mirémbahet né qytet &shté 202 km. Me qéllim
rritjen e cilésisé s& sh&rbimit dhe shtimin e sipérfaqes sé shérbimit né rrugé e trotuare, &shté e nevojshme
fuqizimi me kapacitete t& mjeteve dhe pajisje.

Me synim pérmirésim rrenjésor t& mirémbajtjes s& rrugéve dhe trotuaréve né territorin e Bashkisé do t&
realizojmé sh&rbimet me kapacitete teknike dhe fuqi pun&tore & veté€ Bashkisé. Kjo do t& b&jé t& mundur
realizimin e shérbimeve me kosto mé& t& ulét, ofrim mé t& shpejté t& shérbimit pér shkak t& reduktimit t&
procedurave si dhe shérbim t& vazhduesh&m gjaté t& gjithe vitit n& t& gjithé territorin.

Punét dhe sh&rbimet publike q& parashikohen té realizohen jang:

Mirémbaijtje rrugé me asfalt, mirémbajtje trotuare me pllaka betoni, mirémbajtje pedonale me pllaka guri,
mirémbajtje kanalizime t& ujrave t& bardha, pastrim i kanaleve t& hapura t& yjrave t& bardha, riparim e
z8véndé&sim t& pusetave e gradelave ujgmbledhése, riparim t& kunetave etj. Krahas kétyre punimeve e
shérbimeve mjetet e transportit do té shérbejné edhe pér puné t& tjera sipas nevojave q& do t& ket
bashkia.

Pé&r t& realizuar kéto shérbime kérkoh&t pérmirésimi e kapaciteteve teknike, mjeteve t& punés dhe veshje
pér punonjésit si mé poshté:

Blerje automjete

o Kamiongine 5 vendesh, veteshkarkus, 3-5 ton (3 cop#)
Kamiongine, veteshkarkus, 3-5 ton (2 copg)
Kamiongine, 2.5 ton (1 copé)
Kamion vetéshkarkus 8 m3 (i copé)
Kamion veteshkarkues me ving 10 ton (1 copé)
Fadrome (1 cop&)
Eskavator me goma me krah te gjate, tip Benati {1 copé)
Asfalto shtruese, me hapje 2-5 m (1 copé)

0O 0 0 0 0 0 0



'

o Rrul i vogel deri ne 2 ton (1 copé)
o Mjet zhbllokues per kanalet (1 cop#)

Blerje mjete pune
o Rrul dore me motorr me benzine (1 copé)
Moto-betonier 0.25 m3 (1 copg)
Tokmak dore me motorr (1 copé)
Matrapik i madh (3 cop#)
Cisterno uji 5 m3 (1 copé)
Pistolete lavazhi per larje puseta rruge (1 copé)

0 o 00

Blerje veshje pér punétorét
o Veshje pér punétorét q& punojné jashté, komplet veror (60 copé)
o Veshje pér punétorét & punojné jashtg, komplet dimeror (60 copé)

Bashkelidhur fishe propozimi P04520.Q1.01.A1Mirémbajtje rrugé dhe trotuare né territorin e
Bashkisé sé Shkodrés (shtese Yme burim financimi te trasheguara nga viti 2022 me vlere 37 116 mije
leke.

> P04570.Q1.01.A1:Lévizshméria dhe Sinjalistika.

NE kuadeér t& politikave 1& Bashkisé n& fush&n e mobilitetit, pér pérmir&simin e |&vizshmérisg urbane pér
nj& siguri dhe cilési jetese mé t& mirg, megjithé perpjekjet q& jané béré ka nevoja té rritjes sé kapaciteteve
pér njé shérbim mé t& miré. Mirémbajtja e sinjalistik&s dhe pérmirésimi i saj rrit siguriné pér kémbésorét,
pérdoruesit e bicikletave, pérdoruesit ¢ mjeteve t& qytétaréve me afisi ndryshe. Pér t& arritur né nivelin e
pritshmérisé sé qytetaréve &shté e nevojshme rritja e cilésisé sé shérbimit pér mirémbajtje dhe zgjerim té
shérbimeve né qytet dhe Njési Administrative me sinjalistiké horizontale dhe vertikale.

Punét dhe shérbimet publike q& parashikohen té realizohen jané:

Mir&mbajtje sinjalistiké rrugore horizontale dhe vertikale, shtim i sinjalistikés sipas nevojave né
pérshtatje me planet e l€vizshmérisé dhe parkimeve, transporti me mjete i punonjésve me paisje dhe
materialet e nevojshme pér realizimin e punéve dhe shérbimeve, né qytet dhe Njésité Administrative.
Ké&t€ synojmeé tia arrijmé& nép&rmjet shtimit t& i kapacitete t& mjeteve dhe pajisjeve dhe siguriné n& puné
t& punonjésve si mé poshté:

Blerje automjete

o Foristradé me karroceri (Pickup) (2 cop&)
o Makine vijezimi (1 copé

Blerje mjete pune

o Prerese asfalti me motorr me benzine (1 copég)
o Matrapik i vogel (2 copé)
o Saldatrige me gjenerator (2 copé)



o Saldatrige (2 cop#)
o Moto-gjenerator (1 copg)

Bashkelidhur fishe propozimi P04570.Q1.01.A1: Lévizshméria dhe sinjalistika ( shtese) me burim
financimi te trasheguara nga viti 2022 me vlere 12 720 mije leke.

> P06260.Q3.01.A1: Shérbimi i Sistemit t&¢ Ndricimit Publik té Qytetit dhe Njésive
Administrative

Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér p&rmirésimin jetesés s& qytetaréve dhe permiresimin e
ndricimit t& mjediseve publike. Rritja e efiencés dhe efektivitetit t&¢ sherbimeve publike, nép&rmjet
pérmirésimit té€ vazhduesh&ém t& teknologjisé si dhe zgjerimit t& zon&s s& shérbimit. Shérbimi
mirémbajtjes s& ndrigimit publik mbulon t& gjithé territorin e t& qytetit dhe n& Njési Administrative aty
ku &shté realizvar ndricimi pérfshin mirémbajtjen, rehabilitimin dhe ndértimin e rrjetit t& ndrigimit né
qytet dhe n€ njési administrative ku pérfshihen, ndrigimi i rrugéve kryesore dhe dytésore, ndrigimi i
shesheve, ndrigimi i pargeve dhe lulishteve,

Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin jetesés s& qytetaréve dhe permiresimin e
ndricimit t€ mjediseve publike. Rritja e efigencés dhe efektivitetit t& sherbimeve publike, népérmjet
pérmirésimit t& vazhdueshém té& teknologjisé st dhe zgjerimit t& zonés s& shérbimit

Aktivitetet kryesore ne két€ sektor jan& shpenzimet pér mirémbajtien e mrjetit t& ndricimit publike,
realizimi i pagesés pér konsumin e energjisé elekirike pér & gjitha kontratat né qytet dhe njésité
administrative shérbimet e mirémbajtjes pér dy autovinga me té cilet mbulohet me shérbim i gjithe
territori i bashkisé, Kéto mjete shérbejné edhe pér dekorin e qytetit né raste festash dhe aktivitete t&
ndryshme € organizuara nga Bashkia. Zgjerimi i linjave t& ndricimit publik gjithnj& né rmitje nga
investimet e shtuara, n& rrugg, sheshe e lulishte paraget véshtirési me mjetet dhe paisjet q& kemi né
dispozicion. Eshté e mnevojshme rritja ¢ kapaciteteve logjistike p&r mirémbajtjen, pérmir&simin dhe
zgjerimin e shérbimit si dhe siguring e punonjésve,

Me synim garantimin e shérbimeve publike cilésore pér permirésimin jetesés s& qytetardve dhe
permiresimin e ndricimit 1& mjediseve publike, rritjen e efigencés dhe efektivitetit t& sherbimeve publike,
nép&rmjet pérmirésimit t& vazhduesh&m t& teknologjisé si dhe zgjerimit té zonés s& shérbimit kérkohet t&
realizohen blerjet si mé poshtg:

Blerje automjete

o Kamion me ving me kosh (1 cope)
o Foristrade me karroceri (Pickup) (2 cope)

Blerje veshje pér punétorit

o Veshje pér punétorét q& punojné jashté, komplet veror (40 copé)
o Veshje pér punétorét g& punojné jashté, komplet dimeror (40 copé



Bashkelidhur fishe propozimi P06260.Q3.01.A1: Shérbimi i Sistemit t& Ndri¢imit Publik t& Qytetit
dhe Njésive Administrative (shtese ) me burim financimi te trasheguara nga viti 2022 me vlere 10 008

mije leke.

Me synim pérmirésimin e kétyre shérbimeve n& funksion t& cilésisé s& jetés sé qytetardve, efikasitetit né
ofrimin € shérbimit, kushte mé t& mira pune dhe rritje t& sigurisé p&r punonjésit propozojmé realizimin e
shpenzimeve pér blerje automjete, mjete pune dhe veshje pér punétorét si mé poshté:

MNr Programi EmZrtimi

000/Lcke

Artikulli 602 Artikulli 231
Mallra dhe ShErbim Shpenzime Kapitale (e
Trupezuara (Investime)

Blerje automjete 33,840
I 04520 Blerje mjete pune 1,764
Blerje veshje pér punetorst 1,512
2 04570 Blerje automjete 9,600
Blerje mjete pune 3,120
3 06260 Blerje automjete 9,000
Blerje veshje pitr punetorét 1,008
Totali 2,520 57,324

Burimi i financimit prej 59,844 mij& lek& propozojmé t& jeté nga fondet e trash&guara nga buxheti i
Bashkisé Shkodeér i vitit 2022.

5. Bashkia shkoder ne kuader te ridimensionimit te aktiviteteve te parashikuara per vitin 2023
propozon disa ndryshime dhe shtesa ne fishat e buxhetit te programit 8220. Drejtoria e kulturés, arsimit,
rinisé dhe sportit synon t& rrisé cilésiné e aktiviteteve kulturore dhe artistike q& do te zhvillohen né
vazhdim. Nisur nga kjo lind nevoja e financimit te shpenzimeve si me poshte:

Programi 08220: Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore, propozon:

Fishen P08220.Q1.01.A1 “Java e Pavarésisé dhe e Clirimit” Ekspozité me karakter historik dhe
artistik (shtese) propozojme te shtojme aktivitetin A2.Video promovuese me viere 1 000 000 leke, me
qellim shtimin e vlerave dhe permasave te ketij aktiviteti.

Cdo vit, n€ vazhdén e pérkujtimit t& festave t& n&ntorit, Muzeu Historik Shkodér organizon aktivitete,
duke iu bashkéngjitur eventeve t& kthyera tashmé né& traditd. Java e Pavarésisé dhe e Clirimit
organizohet nga Bashkia e Shkodrés me pérfshirjen e institucioneve t& kulturés, organizata e gytetarg,
Per vitin 2023 po planifikojme nje ekspozite me arme te luftes se pare Boterore e ne vazhdim ,arme te
cilat jane pjese e fondit te arkivit te Muzeut Historik Shkoder.

Drejtoria e Kulturés, me qéllim promovimin e kétij aktiviteti do realizohet njé video promovuese
Shkodér — Kosové dhe realizimi koncertit t& Orkestrés Sinfonike me kéngg gytetare shkodrane.

Fondi shtese eshte planifikuar te merret nga fondet e trasheguara te vitit 2022, bashkelidhur ketij
relacioni gjeni edhe fishen e re,

Fishen P08220.Q1.03.A8 Festivali i Kéngés Qytetare “Lulebors” (shtese) propozojme te shtojme



vleren e aktivitetit ekzistues AS. Honorare, Instrumentist,28 persona x 25,000 lek& me 700 600 lcke.
Megenese festivali eshte i shtrire pergjate 3 neteve e shohim te nevojshme rritjen e numrit te
instrumentisteve te rinj ge do te mbeshten.

Nisma pér organizimin e ké&tij Festivali synon ruajtjen e vlerave t& muzikés qytetare dhe pasurimin e saj
me repertor t& ri. Festivali “Luleboré&”, ka si qéllim t’i japé& nj& dimension t& ri kéng&s qytetare, duke
ruajtur vazhdimésing e njé tradite t& hershme dhe me shumé vleré pér qytetin e Shkodrésdhe gjithé
Shqipérisé.

Duke paré forcat krijuese dhe interesimin e madh qytetar pér kété Festival, ai &shté n& vendin g& i takon,
n€ Shkodér. Festivali “Lulebor&™ ka gjith&pérfshirje t& krijuesve n& muziké, tekste, orkestrime dhe
intepretim.

Krijimtaria dhe intepretimi do t& vler&sohen nga njé juri e pérbéré nga personalitete t& fushés sé artit.
Fondi shtese eshte planifikuar te merret nga fondet e trasheguara te vitit 2022, bashkelidhur ketij
relacioni gjeni edhe fishen e re.

Fisha P08220.Q1.03.A14 “Ndérmendje* (shtese) propozojme te shiojme vlere tek aktiviteti ekzistues
Al.Zhvillimi i aktivitetit “Nd&rmendje* vleren prej 700 000 leke, me gellim shtimin e vlerave dhe
permasave te ketij aktiviteti.

“Ndérmendje” &shté aktivitet, icili pérfshin t& gjithé artistét e kualifikuar t& qytetit t& Shkodrés dhe jasht&
tij. Ruajtja e ké&saj tradite, e b&n Bashkiné Shkodér pjesé t& modelit mé t& mirét& vendeve europiane, té
cilat realizojn& ¢do vit koncertin e fundvitit. Eksperienca ka treguar q& ky projekt kulmon festimet e
fundvitit dhe ka pjesémarrje t& gjers t& spektatoréve. Nga eskperienca e viteve té tjera mund t& thuhet qé&
“Ndérmendje” &shté nj&€ ndér aktivitetet mé t& réndésishme & vitit,sepse pérfshin nj& masé & gjeré t&
institucioneve kulturore dhe pothuajse t& gjithé artistét e qytetit tonédhe jo vetém.

Fondi shtese eshte planifikuar merret nga tepricat buxhtore te vitit 2022, bashkelidhur ketij relacioni
gjeni edhe fishen e re.

Gjithashtu lind nevoja e organizimit te dy aktiviteteve t& reja si pér 100 vjetorin e kompozitorit t& nderuar
Simon Gjonit dhe pér Festivalin e muraleve.

Propozojme te shtojme fishen P08220.Q1.03.A42 100 vjetori i Simon Gjonit me vlere 300 000 leke.
Drejtoria ¢ Kulturés déshiron t& pérkujtojé kompozitorin e nderuar Simon Gjonit i cili kontribuoi si
drejtues i shumé formacioneve té ndryshme orkestrale dhe vokale t& qytetit t& Shkodrés. Me njé
sensibilitet dhe origjinalitet t& dukshém né& kompozicion ai krijoi n& vite nj& seri kéngésh t& paharruara q&
shquhen sa pér ndjeshmériné e tyre sa poetike aq edhe t& singerta, t& figurshme dhe fisnike si, "Lule
bore", "Sy larushes", "Syt€ e tu si drita", "Fyelli i cobanit", "Né&na dhe gika". Simon Gjoni, &shté nj& ndér
dirigjentét e paré t€ orkestrave tona simfonike t& Teatrit t& Operas dhe Baletit dhe t& Radio-Televizionit
Shqiptar. Ne vitin 1958, kur u emé&rua dirigjent né TOB, shumé vepra t€ shquara e gjetén interpretimin e
"paré" tek dirigjenti i ri, i cili i interpretoi ato duke zbuluar ngarkes&n emocionale t& tyre me nj&
ndjeshméri t& larté, Pérmendet baleti "Lola", "Laurencia", operat "Don Paskuale”, "Berberi i Seviljes”,
"Paliacot”, "Franceska da Rimini", "Pranvera",etj.

Sa mé sipér bashkia Shkodé&r p&r 100 vjetorin e lindjes do realizojé njé ekspozité promovuese monografie
me ceremoni vlerésimi p&r k&t kété figuré t& shquar té& qytetit toné.

Fondi shtese eshte planifikuar merret nga fondet e trasheguara te vitit 2022, bashkelidhur ketij relacioni
gjeni edhe fishen e re.



Propozojme te shtojme fishen P08220.Q1.03.A43 Festivali Muraleve Realizimi i muraleve me vlere
800 000 leke.

Muralet jan€ kthyer né atraksionin mé t& ri turistik n& disa qytete t& vendit, ku syri kureshtar i qytetaréve
mahnitet nga ngjyrat, ndérthurja ¢ elementéve dhe sidomos nga mesazhet q& transmeton ky art. K&té vit
edhe né shkodér nj& hapsiré e vecante do ti dedikohet artisteve te rinj te cilet do te realizojne piktura
murale ne zona te ndryshme te qytetit si ato industriale, duke i dhene nje pamje té& re asaj zone. Dy
aktivitete te parashikuara ne kete fishe jane A1.Blerje t& materialeve t& ndryshme me vlere 300 000 leke
dhe A2. Honorar per 8 artist street art me vlere 500 000 leke

Fondi shtese eshte planifikuar te merret nga fondet e trasheguara te vitit 2022, bashkelidhur ketij
relacioni gjeni edhe fishen e re.

Propozojme te shtojme fishen P08220.Q1.03.A44 “Shkodra qyteti i festave” me vlere 3 500 000 leke.
Pér festat e fundvitit sheshi i pedonales s& gytetit do jet¢ gendra e festave t& fundvitit n& Shkodér. Nj&
ambient i improvizuar me shtépiza druri, t& cilat do vendoset n& pedonalen e qytetit do krijojné nj&
atmosferé festive me muziké, ekpozitat pikture, kartolina dhe panairet artizanale.

Festimet e shumta rreth shtépizave t& drurit, ceremonia e ndezjes s& dritave n& qytet, dekorimet dhe
dhuratat e b&jn& kété periudhé t& vitit shumé t& vegant&. Kjo atmosferé festive q& pérjetojné fémijét dhe t&
rriturit gjaté kétyre festave &shté nj& vlers e shtuar pér qytetin e Shkodrés, Fisha ka ne perberjen e saj dy
aktivitete Al. Aktivitete per femije e te rritur, muzikal festiv per femije, koncerte ne shesh gjate muajit
festiv me vlere 2 000 000 leke dhe A2. Blerje e shtepizave per aktivitete promovuese me vlere 1 500 000
leke

Fondi shiese eshte planifikuar merret nga fondet e trasheguara te vitit 2022, bashkelidhur ketij relacioni
gieni edhe fishen e re.

Tabela 3 — Shtesa viti 2023 eshte si me poshte:

Neé leké
[Rtliste Emértimi | Aktivitetit Paga | Sigurim | Shpenzime | e | Townizozs
ni e operative
POTII0Q2.02.AlL. Blerje pajisje 1 Teknolagjisé s¢ 10.000.000
Informacionit dhe Komunikimit (FIK) (shtesé) 10,000,000 000,
Bashkia

Shkoder | P01110.Q2.02 A18 Blerje nutomjete/vetura elektrike
dhe bigikleta elektrike pér administratén ¢ Bashkise
Shkodér

15,000,000 15,000,000




PO3140.Q1.01.A1  Vazhdimésin e  menaxhimit
efektiv ¢ Policis¢ Bashkiake né¢ funksion 12

pérmbushjes s¢ misionit, qéllimeve dhe objcktivave | , ., 3,042,000
dhe pérgiegiesive 1& Bashkise s¢ Shkodres per | ~0-+000 | 418,000
ofrimin ¢ shérbimeve ndaj qytetaréve. ( shiesé )
P04520.Q1.01. Al Mirémbajyye rrugs dhe trotuare né 37.116.000
territorin ¢ Bashkisé s¢ Shkodrés (shies# ) 1,512,000 35,604,000 T
PC4570.Q1.01 Al Levizshmérin dhe  sinjalistika 12,720,000
(shtes) 12,720,000
P06260.Q3.01.Al Shérbimi i Sistemit t& Ndrigimnit
Publik & Qytetit dhe  Njésive Administrative 1,008,000 9,000,000 10,008,000
(shiesg)
700,000
P08220.Q1.03.A14 “Ndérmendje™ (shtese) 700,000
P08220.Q1.03.A42 "100 vjetori 1 Simon Gjonit" 300,000 300,000
P08220.Q1.03 A43 "Festivali Muraleve Realizimi i
muraleve” 800,000 800,000
22 “Chk teti i fe n
PO8220.0Q1.03.A44 “Shkodm qyteti i festave 2,000,000 1,500,000 3,500,000
P08220.Q1.01.A1 “Java e Pavartsisé dhe e Clirimit™ 1.000.000
Dega Ekspozit¢ me karakter historik dhe artistik (shtest) 1,000,000 e
Ekonomi
kee
Rulturés | p0g370 Q1.03.A8 Festivali i Kenges Qytetare 200,000
“Luleborg™ (shiese) 700,000 '
E"E;g;‘: P09120.03.A6 Ndirtim- shicst ¢ godinds pér
shkollén Ismet Sali Brugaj, Guei ¢ RE, Njesia 8,461,000
kee 8,461,000
Arsimi Rethina (shtesg )
rsimit
TOTALI _ 2,624,000 418,000 | 8,020,080 92,285,000 103,347,000

Zv. Kryetar

2Zv. Kryetar
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Funksioni 1: Shérbime & Pérgjithshme Publikel
N/Funksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjistative
pérceéshtiet financiare dhe fiskale, ¢éshtjel e brendshme.

Blerje pajisje & Teknologjise s& Informacionit dhe KomunikimijPrograml 01110: Planifikim Menaxhim dhe
{TIK) ( shtese ) ministrim.

Nr. 18 | P01110.Q2.02.A11.

"~ Pérshkrimi | shkurtdr i projektit:

i. Situata

Nevoja e administralés pér pérdorimin e pajisjeve t& teknclogjisé sé informacionit dhe komunikimit (TIK) ka gené dhe éshté e
domosdoshme. Gjale vitit 2022 éshi® berd nj¢ rivlerésim i pajisieve ekzistuese TIK né Bashkiné Qendér dhe Njésite
Administrative 1& saj, jang kryer procedura kalimi né inventar nga njéra drejlori né fjetrén, jané nxjerré jasht& p&rdorimi pajisjet q&
nuk plotésojné specifikimet teknike minimale t& miratuara nga AKSH), dhe njé pjesé & konsiderushme t& kétyre pajisjeve i dshte
kryer shérbimi i mirémbajljes.

Gjalé vitit 2022 jane blere pajisje & reja TIK nga Bashkia ndérkché q& nevojal pér ripértéritie t& pajisieve ekzistuese TIK jané
tejet & nevojshme dhe gradualisht vien e mitet nga viti n& vit per shkak t& amortizimit. Kjo nevojé vien si rezultat i programeve t&
licensuara g& duhet 18 pérdorim n& zbatim té Rregulloreve 1& AKSHI-1 p&r Komunikimel Elektronik, asaj & Blerjeve & Pajisjeve
TIK dhe plotésimit t¢ slandarieve minimale teknike, si dhe asaj 1& ofrimil 1 Sharbimeve t& Pérgendruara ng Administratén
Publike. Gjithashlu fakter kryesor eshie plotesimi i shumé vendeve vakanle qé kérkojn rritjen e numril t& paisjeve TIK.Nevoja pér
blerje pér nj¢ WorkStation pér drejloring e Medias 8shlé imediate pasi paisjel akluale (aparat fotografik.dron,videckamera)
prodhojne malerial ne cilési shumé te larta dhe rezolucion me kapacilel 1#& madh Kompjulerat aktual (& Drejtorisa s& Medias nuk
jang ne gjendjen optimale pér t& realizuar punén ne cilési dhe né koh&.Gjithashiu do 18 blihen disa printera pasi pér shkak &
volumil t& punés shumé prej tyre kané patur defekte 18 ndryshme.Duke paré gjendjen aktuale 1& kompjuterave né cdo zyré dshig
e nevojshme paljetér rinovimi i tyre né njé mas# t& konsiderueshme.Duhet gjithashtu paisja me disa laptop pér pérdorim né

aklivilele t& ndryshme brénda dhe jashté ambjenteve t& Bashkis#.Duhet llogaritur gjithashtu rinovimi i disa kompjuterave né
njésite administralive.
it. Synimi i projektit

Mbéshtetje e administratés vendore me njg infrasirukiuré oplimale pajisjesh t& Teknologjisé s& Informacionit dhe Komunikimit,

ili. Aktivitetet kryesore t8 projektit

Identifikimi i nevojés pér pajisje TIK, llojit dhe sasisé s& tyre, pérgalilja e specifikimeve teknike 1& nevojshme bazuar n& rregulloren
e specifikimeve teknike dhe preventivimi brenda fondit limit {& miratuar bazuar né testimin e tregut.

b) Rezultatet qé prisni

Pajisje 1 teknologjisé s& informacionit dhe komunikimit né gjendje optimale funksionimi ng mbéshiefje & punés s& administratés
vendore dhe né mbéshlelje t¢ sistemeve t& informacionit t& imptementuara dhe q& do 1 implementohen né 1&
ardhmen n& Bashkin& Shkodér.

c) Aktorét @ mundshém d) Kontributet @ mundshme né projekt
| ¢ Drejtoria e Administrimit t& Sistemeve , Menaxhimit t& Zyrés
me Njg Ndales&, Projekteve dhe Menaxhimit té

Sistemeve 18 Informacionit Ofruesi i Shérbimit (Service | Bashkia Shkodér
Provider} i cili do té ofrojé pajisjet.
¢ Institlucioni g& ndjek shpenzimet: Bashkia Qendé&r

) Shpenzimet e liogaritura

Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2023 mijé leka
. ot (i ) Paga Siguri Operati Transferim | Kapilale
me ve e
Ad Blerje pajisje ¢ Teknologjisé 551 10,000 10,000
Informacionit dhe Komunikimit (TIK}

Shuma 10,000 10,000




Funksioni 1. Sherbime te pergjitheshme publike,
P01110.Q2.02.A18"Blerje  automjete | N/Funksioni 011. Organet ekzekutive dhe
/vetura elektrike dhe bicikleta elektrike | legjislative pwr cwshtjet financiare dhe fiskale ,
pér administratén e Bashkisé Shkod&™ | ceshtjet e brendeshme.

Programi 01110. Planifikim , Menaxhim dhe
Administrim.

Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

Aktualisht né funksion t& administratés s& bashkisg jan& 7 automjete. Vetém 3 jané automjete t& reja (&
tjerat jan& automjete té cilat kané& nevojé pér shpenzime mirémbajtje 1& konsiderueshme pothuaj cdo vit mbi
1.2 milion leké shkojné p&r mirémbajtje. Pra 1& gjitha ké&to shpenzime pérvec se nuk jané efektive, pér
shkak t& vjetérsis¢ sé& tyre kané nj& ndotje t& madhe 18 mjedisit por eshe nj& konsum shumé t& madh
karburanti i cili pérkthehet n& shpenzime ( lek) t& médha por edhe né ndotje t& madhe t& ambientit me gazra.

Per vet# mé&nyrén e organizimit dhe funksionimit & administratés Bashkia kérkon tZ blejé 4 makina
elektrike dhe disa dhjetra bicikleta elektrike.

i. Situata

Politikat e Qeverisé Shqiptare mbi angazhimin e saj pér t& qén& pjese e Konventés Kuadér t2 Kombeve 1&
Bashkuara ku edhe Shqipéria &shté nénéshkruese e késaj Konvente.

Veté Kushtetuta e joné ka 1€ p&rfshirg * njé mjedis t& shéndetsh#m dhe ekologjikisht t& pérshtatshém pér
brezat e tash&m e t& ardhshém” .

Nisur nga sa mé sipér #shté nj& detyrim ligjor i bashkive né kuadér t& ligjit Nr. 124/2015 “Pér eficensén e
energjisé” i ndryshuar , Ligjit nr 155/2020 “ P&r ndryshimet klimatike™ t& marrin pjesé né mbrojtjen e
mjedisit né pérgjithési si detyrim ligjor edhe i funksioneve t& saj , por népérjet investimeve (& saj t& kursejné
energjiné detyrimisht zvogélijng emetimet e CO2 né ambjent.

VKM nr 872 dt 29.12.2021 * Pér miratimin e planit kombégtar pér energjing dhe klim&n 2020-2030 *
parashikon edhe marrjen e masave nga t& gjithé institucimet pér zbatimin e tij. Nje nga Masa &hté edhe
Eficienca e Energjisé né Transport / si edhe rritja ¢ Pérqgindjes s Automjeteve né Flotén kombétare
t& Transportit,

Bashkia Shkod&r né kuadér t& projektit * bashki me Shfryt&zim inteligient energjie” n& bashk&punim me
specialistét zvicerané eshte duke hartuar “ Planin Lokal p2r Energji dhe Klim#™, plan i cili brenda muajit
tetor do te vij& prané késhillit & Bashkis& p&r shqyrtim. Ky plan nj& nga objektivat kryesore p&r zbatim ka
edhe Eficiencén e energjisé né fushén e transportit n& pérgjith#si dhe atij publik/bashkiak né vecanti.

PEr t& p&rmbushur kéto objektiva q& jané pjesé e Politikés s& bashkisé né fushén e transportit / mbrojtjes s&
mjedisit dhe eficiencés sé energjisé parashikon blerjen e 4 automjteve elektrike p&r administratén e bashkis&
si edhe blerjen e disa bicikletave elektrike , po per kete administratg.

ii. Synimi i projektit

-Reduktimi i kostove t& mirémbajtjes sé automjeteve.
-Reduktimi i kostove pér shpenzime karburanti.

-Reduktimi i konsumit t& energjisé fosile dhe garantim i q&ndrueshmérisg sé transportit publik, pérmes
automjeteve elektrike

- Pérmbushja e angazhimeve t& bashkisé n# kuad#r edhe t& Planit Lokal pér Energji dhe Klimé i cili &shté& né
fazén pérfundimtaré té realizimit .

- Reduktimi i ndotjes s# ajrit me ané t& promovimit t& makinave elektrike, sipas standardeve evropiane

- Pritet ndikimit i pritshém né transport t& zvogelimit te shkarkimeve t& CO2, ne gytet.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

- Ngritja e disa stacionesh karikimi elektrik n& t& gjith& qytetin .Aktualisht prané bashkisé funksionon nje
karritues , dhe shume shpejt planifikohet nje karikues tjeter i cili do te karrikohet me panele fotovoltaike.

- Blerja e automjeteve dhe bicikletave elektrike
- pérdorimi i tyre

b) Rezultatet qé prisni ( shérbimet apo produktet qé n dorézoni pérfituesve t& synuar)




--Reduktimi i kostove t& mirémbajtjes s& automjeteve.

-Reduktimi i kostove p&r shpenzime karburanti.

-Reduktimi i konsumit t& energjisé fosile dhe garantim i qéndrueshmérisé sé transportit publik, pérmes

automjeteve elektrike

- Pérmbushja e angazhimeve 12 bashkisé né kuadér edhe 1€ Planit Lokal p&r Energji dhe Klimé i cili &ht& né

fazén pErfundimtarg té realizimit .

- Pritet ndikimit i pritsh&ém n& transport t& zvogelimit te shkarkimeve t& CO2, ne qytet.

| - Reduktimi i ndotjes s& ajrit me ané t& promovimit t& makinave elektrike, sipas standardeve evropiane

¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Bashkia Shkodér
Agjencia p&r Eficensen e Energjis#é

Sekretariati Zvicerian i Shtetit pér C&shtjet
Ekonomike (SECO)

Bashkia Shkod&r

e) Shpenzimet e llogaritura pér ¢cdo aktivitet t&8 mésipérme (pika iii)

. .

= = — Totali | Ngakjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2023 | (mij Paga Sig | Operati | Trans !(np
e u ve f it
leké rim erime | ale
} e

N bB_le'r'le aut(in;&iet_i/vet:ra de]e.tn:ke cﬂée

. icikleta elektrike pér administratén e
bashkisé shkodér © EHLLY R
Shuma 15.000 15 000

f) Periudha e zbatimit. {
kuar  fillon ,  Kur
perfundon)

2023

g) Pergatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria € Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve mbeshtetese,
Institucion Likuidues: Bashkia Shkoder




P03140.Q1.01.A1 . o .
Vazhdimésia e menaxhimit efekiiv & Policiss | Funksioni 3: Rendi dhe siguria publike

Nr. 1 ; - . isionit. | N/Funksloni 031: Shérbimel policore Programi
Bashkiake n& funksion (& pérmbushjes s& misionit, : : P gra
qéllimeve dhe objektivave dhe pérgjegjésive ta | 03140: Shérbimel e  Policis¢
Bashkisé s& Shkodrds pér Vendore

ofrimin e shérbimeve ndaj qytelaréve. { Shiese }

a) Pérshkrimi t shkurt8r i projektit:

i. Siluata

olicia Bashkiake Shkodér ka filluar veprimtaring e saj né vitin 2003 me nj& efektiv prej 17 punonjésish, miratuar me Vendim {
Eshillit t& 'I:Ilinislrave Nr. 313 daté 01.07.2002, numér q& i &shté pargjigjur detyrimeve ligiore dhe numrit t& banoréve 1& bashki
asasj kohe.
N& gusjhl 1 vilit 2015, pas Reformés Temiloriale(marja né adminisirim i ish komunave), nume i popullsisé né Bashkiné Shkodér
hig reth 204,954 banoré. Pérgendrimi mé i madh i popullsisé &shté né gytelin e Shkodérs me 55% 1& popullsisé (114.085
anoré) ndérsa pérsa i pérket njésive administrative q& tashmé jang pjesé e Bashkis& Shkodér.
und 1& themi se para zbatimit t& késaj reforme termilorjate, ish-komunat q& aktualisht jan# bashkuar Bashkisé Shkodér ka
atur né strukturén e tyre numér & konsideruesh&m punonjésish policie komune/bashkie, 18 cilét pas reformés lerritoriale nu
ané bashkuar strukturés sé Policisé Bashkiake Shkodér,
kiualisht numri i punonjésve i& Policis& Bashkiake Shkodér ashis 24,
und 1¢ themi se me ndryshimet ligjore né vite dhe sé fundi me ligjin e ri 18 Policisé Bashkiake detyrat jan& dyfishuar.
hkodra si njé qytet me potencial t& madh turistik, me fluks vizitorésh, ku n& pikun e sezonit turistik ka njé fiuks real deri né e
00.000 vizitoré/pushues, njgkohésishl dhe me shiimin e numrit t& subjekteve q& ushirojné aklivitet gjai& sezonit turistik n& 1&r
onat turistike 1& Velipojés dhe Thethit shtuar me ndarjen e re administrative (2 vitit 2015, e pér pasojé edhe 18 problematikave &
ofjes s& ambijentit, ndoljes akustike, z&nien e shfrytézimin e hapésirave publike, qarkullimin rrugoré, ¢'ka kérkon nj& angazhim|
& {8 madh t& forcave dhe mjeleve.
Misur nga mé sipér, me qélim rriljien ng njgé shkalld mé t& tard 18 shérbimeve 18 Policisd Bashkiake ndaj dhe n& shérbim t
komunitefit. pér realizimin me sukses té detyrave t& saj funksionale, mendojmé se duhet t& shtohet numrii punonjésve té Policis
{Bashkiake me 10 punonjes , gj# e cila vjen si domosdoshméri. Shkurlimisht mund te rendisim disa nga shkaqet per kete gje:
¢ Rrilies s& numrit 1& popullsisé s& qytedit t& Shkodrés, plus njésité administrative qé pas ndarjes s& re territorale jan# pjesé
Bashkisé Shkodér,
s Shiimit # numsit t& aulomjeteve n& qarkullim né ményré progresive dhe pér pasojé jané& shtruar edhe kundravaijtje
administrative, nevoja pér rritien dhe forcimin e masave 1€ sigurésé mugore.
*  Zgjerimit 1 sipériages sé territorit e cila duhet t& mbulohet me shérbime t& Palicisé Bashkiake.
»  Rrities s& numrit t& subjekieve juridik dhe fizik, ndaj & cilave duhet 18 ushtrohet kontroll i vazhdueshém pér zbatimin
ligishméris&.
*  Rritje e evidentimil |# rasteve 1& z&nies s& hapasirave publike dhe shirytazimit t& tyre né ményré (& paligishme,
¢ Kérkesés s¢ vazhdugshme pér mbéshtetje e bashképunim nga strukiurat e ndryshme t& Bashkisg Shkodér, si Drejtorisé
1 Ardhurave, LM.T., UK., A.K.U. Emergjencave Civile n# rastet e fatkeqésive natyrore, et].
s Kerkesave t¢ vazhdueshme pér 1& mundésuar konstatimin, parandalimin dhe pezullimin e ndérlimeve pa leje dhe dérgim|
informacioni IMT-s&, pér proceduré (& métejshme.
+  Rritjes s& numiit & kundravaitjeve pér ndotjen e mijedisit, z&nien e hapsirave publike, prishje t& gelésisé& publike efj.
»  Rritjes s& numrit t& gjobave 1 vendosura né raport mé vitet mé pérpara, vielja e tyre dhe pér pasejé rritja e t& ardhurave.
*  Numrit & madh t& aktivileleve q& organizohen ngafose me lejen e Bashkis® Shkodér, ku né vazhdimési kérkohet
mbéshletja e Parlisé Bashkiake,
e Rriies s& numrit 1& ankesave i¢ ardhura nga qyletar8 apo institucione me shkresa, e-mail etj.
¢ Té nevojés pér mbéshietje dhe bashk&punim me firma & ndryshme qé kryejné puné publike n& temilorin e Bashkise
Shkodér.

Rritjes sé distancés nga qendra e Bashkis# Shkodér deri né pikat ekstreme territorit t& njésive administrative.
e Paga dhe shtesat mbi paga

Policka bashkiake ushtron akfiviletin e saj bazuar né figjin nr. 89, daté 22.12.2022 "Pér Policine Bashkiake”,

N& zbatim t& vendimit t& Késhillit 1 Ministrave nr.165 daté 02.03.2016"Pér grupimin e njésive 18 vetégeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave 1& funksionaréve (& zgjedhur e & eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve
administralivé & njésive (4 veléqeverisies vendore® llogaritet buxheti pér shpenzime personeli | cili bazohel tek numri i
punonjésve dhe nivelet e pagave sipas klasave e shlesave mbi pagé né pérputhje me aktet nénligjore n& fugi, brenda kufirit
minimal dhe maksimal t& miratuar.

Struklura e policisé bashkiake p&rfshin, 34 punonjés policé bashkiake, T& gjithé punonjésit e policisé kan& realizuar trajnimet
pérkatese konform dispozitave ligjore, t& ofruara nga akademia e policise Tirang.

- Kontributi pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore
Konlribui i siguimeve shogérore dhe shéndetesore do 18 jet& né zbatim 18 ligjit Nr. 7703, date 11. 05, 1993, “Pér sigurir?

| shogérore né Republikén e Shqipériss”, t& ndryshuar dhe 1& ligjit Nr. 7870, date 13. 10, 1994 “Pér sigurimet shéndetésore n
Republikén e Shgipérisé”, t& ndryshuar”.




- Kompensim pdr kryefamiljardt me ngarkesé me mé shumé se tre parsona né ngarkim
Sipas VKM Nr. 499, dt 13.08.1998, VKM. Nr. 683 di 28.10.1988 dhe udhé&zimit 1& M.P.G.Sociale, nr 3311, di 24. 12.1998, t§
punésuarit né sektorin buxhetor pérfitojné shpérblim sipas raslit.

1i. Synimi i projektit
Garantimi i shpenzimeve t& pagave, sigurimeve shogérore dhe shéndetésore 18 Policisé Bashkiake

| Til. Aktivitetet kryesora t8 projektit

Sigurimi i shpenzimeve pér paga, sigurime shoqérore dhe shéndetésore pér Policing Bashkiake.
b) Rezultatet qé prisni

Shpérblimi n& ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shogérore dhe sh&ndélsore 1& Policisé Bashkiake ni
mbéshtelje t& pérmbushjes s& detyrave dhe funksioneve me profesionaliz&ém, korrektési dhe transparencé.

c)Aktorét @ mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

1. Policia Bashkiake .
2, Drejtoria e Financés Bashkia e Shkodrés
3. Institucioni q& ndjek shpenzimet: Bashkia Qendér

e)Shpenzime te llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2023 Totali Nga kjo: = —
b rg:?él Paga [Sigunme | Operative | 2>el€ keapitale
leké)

A.1 | Paga dhe shtesat mbi paga 2,624 2624

Kontribuli pér sigurime shogérore
A2 dhe shéndetesore 418 1 418
Shuma 3,042 2.52& 418
f)Periudha o zbatimit )Pérgaiﬁ dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjaté vilit 2023 olicia Bashkiake

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




Funksioni 4: Céshtje ekonomike
Nr. 1 :d?:&s::é?lj:?r:éghhe trotuare né lerritorin e Bashkisé sé E{;::";s'::' 2;:{?::23% :ali rrugor rural
Shkodrss (shtese ) prog : 1R g

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

I. Situata

Bashkia e Shkodrés &shté pérgjégjése né teritorin e juridiksionit 1& saj né fush&n e infrastruklurés dhe shérbimeve publike, bazuar
né ligjin Nr. 139/2015, daté 17. 12. 2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore®, Neni 23 "Funksionet e bashkive né fushén e infrastrukiurés
dhe shérbimeve publike”, pika 4: Ndértimin, rebabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor, t& troluareve
dhe shesheve publike vendore.

Gjatésia tolale e rrjetit rrugor g& mirémbahet né qylet éshté 202.3 km.

2 — ~ © g - ] ;E‘-
g &% gE | =§_ = Eez_ | w2~
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5 E t2 £ 2= w & 22 EH SEE
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5 23 2e €% Si= EH= K w=
o @k 0L s &8 x "y 2p
o) 7] ] 4]
@ 4
| LAGJJA 1 80,139 298,121 16,009 192,873 94,473 1,122 9,653
LAGJJA 2 34,033 181,540 7.782 144,156 33,420 - 3,564
LAGJJA 3 24,133 109,389 2,284 72,820 29,941 6,628 -
LAGJJA 4 32,669 120,654 9,692 76,327 27,992 6,675 9,660
LAGJJA 5 31,362 127,277 1,471 78,825 48,452 - -
TOTALI 202,336 836,981 37,238 565,001 234,278 14,425 23,217

Shé&rbimi | mirémbajtjes s& rrugéve dhe frotuareve né gytet realizohet me sipérmarje private. Llogaritja e fondit limit p&r punimet e
shérbimit behet konform modeleve dhe reguilave 1& pérshkruara né udh&zimin e Késhillit t& Ministrave nr.2, daté 8.5.2003, “Pér
klasifikimin dhe strukturén e kostos sé punimeve t& ndértimit" dhe Vendimit Nr. 629, daté 15.7.2015 “Pé&r miratimin e manualeve
teknike t& gmimeve & punimeve t& ndértimit dhe t¢ analizave teknike & tyre".
Preventivi i punimeve konsiston né kryerjen e punimeve:
«  Prerje dhe skarifikim té asfaltit ekzistues;
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m®, ne themele gjeresi, loke zak, kategoria IIl, me shkarkim ne toke;
Punime shiresash (Stabilizant dhe Gakull);
Punime shtresash asfaltike (Binder dhe Asfaltobelon);
Prishje strukiura prej betoni;
Punime betoni (C12/158C16/20) dhe hekuri;
F.V Bordura betoni 15x25 em dhe 15x30 cm;
Punime pér KUB & KUZ (F.V Tuba HDPE @250, @315 mm dhe Puseta shiu 40x60, h=1m me kapak gize, etj);
Punime pér riparimin e trofuareve me pllaka granili;
Punime pér riparimin e pllakave té& gurit;

volumi i pérgjithshém i punimeve 1& kryera né vitin 2022 éshié;
1. Riparim shiresash afaltike: 4271 m2 tapet dhe 1446m2 binder
2. Riparim trotuari me pllake granili 313m2,
3. Riparim i guréve t& démtuar 383 m2;
4.  Ndérim panduse trotuari 5 cope.

Problematika q& paraqgiten

¢ Nga njé vleresim teknik i bérg né t& gjitheé rrugét, mugicat dhe hapésirat publike né qytet, rezulton se rrjeti mugor né gytet
éshi& shumé i amortizuar dhe numri i nd&rhyrieve t& paparashikuara dhe volumii punimeve t& mirémbajljes 8shié shumé
me i madh se fondet e parashikuara.

»  Rrjeti rrugor né qytet ka shembije, gropa, garje t& ndryshme si dhe démiime nga ndérhyrje 1€ paligjshme apo viedhje.
Ndérhyrjet e vazhdueshme né infrastukiuré pér riparimin e rrjeteve néntokésare & amortizuar dhe punimet me cilési (&
dobél nga sip&rmarrjet private pérshpejtojné amortizimin né kéto rrugé, Po késhiu ka disa démiime edhe né troluare. Nga
amorlizimi apo edhe démtimi pllakat lévizin ose jan# thyer. Shpesh verifikohen veprime & pap#rgjegjshme nga banorét
dhe bizneset.

Institucioni i Bashkisé Shkodér pas reformés territoriale, ka ndjekur dhe respektuar procedurén ligjore pér verifikimin dhe mbledhjen
e & dhé&nave pér & gjithe inventarét. Vérehet se ka mangési né bazén e t& dhénave qé pércakion sakié sipas njé vierésimi shkencor
rugét, giendjen e tyre, nivelin e amortizimit dhe shpesh mungojné edhe t& dhénat bazé pér sipérfagen dhe gjalésinén e tyre. Pér




kété do 1€ nevojitet q& specialistét prané drejlorisé s& Shérbimeve Publike dhe Insirastrukiures dhe drejtorise sé Studimeve,
| Planifikimit, Koordinimit dhe Monitorimit t& Investimeve 1& hartojng dhe 1 zbatojn& planin e punés pér 18 hartuar bazén e sakié 18 18
dhénave.

ii. Synimi i projektit

| Rehabilitimi dhe mirémbaijtja e rrugéve dhe trotuareve sipas prioriteleve;
. Ndérhyrie emergjente
. Ndé&rhryje pér pérmirgsim sipas njé kalendari t& miratuar

ili. Aktivitetet kryesore t& projektit

Blerje automjete

+  Kamiongine 5 vendesh, veteshkarkus, 3-5 ton (3 copé)
Kamiongine, veteshkarkus, 3-5 ton (2 copé#)
Kamiongine, 2.5 ton (1 cop8)
Kamion veleshkarkus 8 m3 (1 copg)
Kamion veteshkarkues me ving 10 ton {1 copé)
Fadrome (1 cop#)
Eskavator me goma me krah te gjate, tip Benati (1 copé)
Asfalto shtruese, me hapje 2-5 m {1 cop8)
Rrul i vogel deri ne 2 ton (1 cop#&)
Mijet zhbliokues per kanalet (1 copé)

Blerje mjete pune
+  Rrul dore me molom me benzine (1 copé)
Moto-betonier 0.25 m3 {1 cop#)
Tokmak dore me motorr (1 copé)
Matrapik i madh {3 cop#)
Cisterno uji 5 m3 (1 copé)
Pistolete lavazhi per larje puseta rruge (1 cop@)

Blerje veshje punetorash
e Veshje punetoresh qe punojne jashie, komplet veror (60 cops)
*  Veshje punetoresh ge punojne jashte, komplet dimeror (50 copé)

b) Rezuttatet q8 prisni

Shpejtési né ofrimin e shérbimit,

Rrilie e efigences né ofrimin e shérbimit,

Rritje kapaciteti p&r pérballimin e rrifjes s& infrastrukturés urbane.
Siguri me e lart& né ofrimin e shérbimit.

Rritje @ konfortit né puné pér punélorét e shérbimit.

Rritje e sigrurisé né puné

s & & & & @

-

c) Aktorét e mundshém d} Kontributet 8 mundshme n& projekt

Drejtoria e Shérbimeve publike dhe ndjektjes sé investimeve 1& infrastrukturés Buxheti i Bashkis&
Banorét e qytetit dhe njésive administrative;

Qytetarat;

Bizneset;

¢) Shpenzimet e llogaritura
Drejtoria e Shérbimeve pubfike dhe Infrastruklurés publike sipas nevojés sé verifikuar dhe prioriletit do & baje detajimin e planit
sipas 2érave (& mésiperm dhe do t& monitoroj# realizimin e kryerjes s& shérbimit.

Total Naa Kjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2023 o
(mije lek€} | paga | Sigurime | Operative | Kapitale

Blerje automjete
«  Kamiongine 5 vendesh, veteshkarkus, 3-5
ton (3 copd)
¢  Kamiongine, veteshkarkus, 3-5 ton (2
A21 copé) 33,840 33,840
¢  Kamiongine, 2.5 ton (1 copé&)
¢ Kamion veteshkarkus 8 m3 (1 cop#) i
»  Kamion veteshkarkues me ving 10 ton (1 I
copé) | |




Fadrome (1 cop&)

Eskavator me goma me krah le gjate, tip
Benali (1 cop&)

Asfalto shtruese, me hapje 2-5 m (1 copég)
Rrul i vagel deri ne 2 ton (1 copé)

Miet zhbllokues per kanalet (1 copé)

Blerje mjete pune

Rrul dore me motorr me benzine (1 cop&)

+  Moto-betonier 0.25 m3 (1 cop#)
| +  Tokmak dore me motorr {1 cop&)
s *  Matrapik i madh (3 cop#) LA Uiy
*  Cistemno uji 5 m3 (1 copé&)
+  Pistolete lavazhi per larje pusela muge (1
____ cop#) = :
Blerje veshje punatorash
¢+ Veshje punetoresh qe punojne jashte,
A23 kamplet veror (G0 copé) 1,512 1,512
¢ Veshje punetoresh gqe punojne jashle,
komglet dimeror (60 copé)
Shuma 2023 37,116 1,512 35,604
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f} Periudha e zbatimit Drejtoria Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investimeve t&
Gjaté viteve 2023 Infrastrukturés

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




Funksioni 4: Céshije ekonomike
P04570.Q1.01.A1: N/Funksioni 045: Transporti

Nr. 1 Lavizshméria dhe sinjalistika ( shtese ) Llojet e programit: 04570: Transporti publik

a) Pérshkrimi i shkuriér i projekdit:

i. Situata

a. Lévizshméria

Eshié realizuar shérbimi p&r mirémbajtien e sinjalistikés horizontale dhe vertikale: Eshte kryer vijgzimi i rmugéve kryesore t& qyletit,
vijgzimi i parkingjeve, parkingjel pér persona me afiési ndryshe, korsitd e bigikletave dhe vijézime t¢ kémbésoréve né degézimel
kryesore.

« Jané ndértuar 13 rampa pér lehtésimin e iévizjes s& personave me aftési ndryshe, Nd&rtimi i tyre &shig béré né kryqézimet dhe mugst
kryesore t& gyletit.

s  Eshi# realizuar mirémbajlja e sinjalistik@s vertikale dhe &shié béré plotésimi sipas nevojave né zbatim t& vendimeve & |
marra duke bashk&punuar dhe me Drejtorine e Policis# s& Qarkut seklorin e garkullimit rrugor. ]

»  Sharbimi i sinjalistikés éshté realizuar edhe né njésité e tjera administrative kryesisht n& Nj.A Velipojé, para fillimit 1& sezonit 1&
plazhit por edhe n& zonat e banuara t& nj¢sive administrative Rrethina, Guri Zi, Bérdic#, Postribé dhe Ana e Malit.

s  Eshi& béré plotésimi me sinjalistiké horizontale e vertikale, né {& gjitha rrugél e rikonstrukiuara me financimet e Bashkisé
Shkodér si pjesé e projekieve 18 zbatimit.

Situata e vierésuar:

- Trafik i ngarkuar si rezultat i qarkullimit t& automjeteve ng akset kryesore dhe né& gendér té gyietit,

- Nevoja pér plolésim me sinjalistik& p&r kufizim shpejlésie p&r ritien e sigurisé mugore, né pika t& cakluara.

- Krjimi i kushleve le l&vizjes pér pérdoruesin e mjeleve me aflési & kufizuar népérmijet vazhdimit t& ndértimit t&
rampave dhe plotésim, mirémbajtjen sinjalistikés pér t& krijuar kushtet e lavizjes pér kéto kategori.

- Nevoja pér p&rmirésim 1& métejshém t¢ infrastrukiurés dhe rrifien e sigurisé pér [évizjen me bigikleta si dhe promovimi i
pedalimit.

- Nevoja pér riparim i bumpeve & gomés té realizuar né vitet e méparshme

- Pérdorimi i mjeteve t& transportit publik nuk ka gené né& nivelin optimal, e cila do t&¢ sjellte uljine e pérdorimit t&
automjeteve personale.

= Démtime t& géllimshme t& sinjalistikés, si dhe nga aksidentet rrugore.

- Pémmirésimi i sinjalistikés né njésité e reja adminisirative ku ka munges& & theksuar t& sinjalistikés horizontale e
verlikale.

ii. Synimi i projektit

Rritja e kapaciteteve logjistike p&r mirémbajtjen, p&rmirésimin dhe zgjerimin e shérbimit.
Efigencé né ofrimin e shérbimit.

iii. Aktivitetet kryasore t8 projektit

Blerje automjete
o  Foristradé me karroceri {Pickup) (2 copé)

Pér 18vizjen e punjesve né térritorin e Bashkisé Shkodér, si dhe transportin e paisjeve dhe veglave t& punés
e  Makine vijezimi {1 cop#)

Pé&r zgjerimin e sh&rbimin n& gytel dhe njési administrative

Blerje mjete pune
* Prerese asfalti me motorr me benzine {1 cop#)
o Malrapik i vogel (2 copé)
=  Saldairige me gjenerator (2 copé)
¢ Saldatrige (2 copt)
*»  Molo-gjenerator (1 copé)
Pé&r zgjerimin e kapaciteteve teknike pér realizimin e shérbimeve

b) Rezultatet q& prisni




Shpejtési né& ofrimin e shérbimit.
Rritje e efigences né ofrimin e shérbimit.

Siguri me e larté n& ofrimin e sh&rbimit.
Rritje e konfortit n& pung pér punétorét e sinjalistikés.

* & @

Rritie kapaciteti p&r p&rballimin e rrilies sé infrastrukturés urbane.

c) Aktorét e mundshém

I d) Kontributet 8 mundshme né projekt

Drejtoria @ Shérbimeve publike, ndjekjes s& Investimeve dhe Infrastrukturés Bashkia Shkodér

Drejtoria & Financés,

I

e) Shpenzimet e llogaritura

I o
. Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2023 e e
(mije lek&) | paga | Sigurime | Operative | Kapitale
Blerje automjete
e  Foristradé me kamroceri {Pickup}
A4 (2 copé) 9,600 9,600
_____e __Makine vijezimi (1 copé)
Blerje mjete puns
= Prerese asfalti me molorr me
benzine (1 copé)
A42 e  Matrapik i vogel (2 copé) 3,120 3,120
«  Saldatrice me gjenerator (2 cop#)
=«  Saldatrice {2 cop€)
| s Moto-gjenerator {1 cop#} 1
J Shuma 2023 42,720 12,720
@) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
| ) Periudha e zbatimit grfzt;rzkfuznﬁrbtmeve Publike, ndjekjes sé& Investimeve dhe
Gjaté viteve 2023 !

Njésia e Prokurimit
Institucioni likuidues; Bashkia Shkodér




Funksioni &: Sirehimi dhe komaoditeti i komunitetit
N/Funksioni 062: Zhvillimi i komunitetit

Licjet @ programit: 06260: Shérbimet publike
vendore

P06260.Q3.01.A1: Shérbimi i Sistemit t8 Ndrigimit Publik

Ni.1 | ta Qytetit dhe Njésive Administrative (shtese )

a) Pérshkrimi i shkurtér | projektit:

i. Situata

Shérbimi i ndrigimit publik t& qytelit n& Qylet, p&rfshin mirémbajijen, rehabilitimin dhe ndérimin e mjetit ¥ ndrigimit n& qytet dhe né
njési administrative, 1& klasifikuar si mé poshig:

*  ndrigimi i rrugéve kryesore dhe dytésore

e ndrigimi i shesheve

«  ndrigimi i pargeve dhe lulishteve

Siperfaqja lotale e rrugéve dhe e shesheve, arrin aférsisht 1,600,000 m?, nga té cilat 1,395,900 m? jana (& ndriguara, ose 83.1% e
sipérfaqes totale, t& mugéve dhe shesheve.

Sipérfaget & Iulishteve dhe brezit ¢ gjelb&rt n& qytet z&n& njé hapésiré mbi 66,000 m?, nga t& cilat 42,000 m’ jans t& ndriguara, ose |
63.6% e siprfaqes s& gjelbér &shié e ndriguar.

Ndrigimi realizohel n& nj& mesatare vietore 10.5 oré né dilé gjaté gjitha vitit,

Asetet n& dispozicion t& shérbimit t& ndrigimit publik pér qytetin jang:
e Numirii pikave I& furnizimit t& energjise
{kabinave elekirike) q& kané kontraté 302kontrata
*  Numrii ndriguesve t& instaluar 5290 copé

N& territorin urban t& gytetit ka 3 lloje shtyllash:
*  dekoralive: t& cilat gjenden né zonat pedonale dhe disa nga parget e qytetit:
e celiku: pothuajse té gjitha t& zinkuara, pérbgjné pjesén dominuese 18 shiyllave q& shérbejné plr ndrigimin e qytetit;
*  betoni: shiyllat i pérkasin OSHEE, por ndriguesit jané t& Bashkisé Shkodér.

Népérmjet shérbimit t& mirémbaitjes, rehabilitimit realizohet puna pér rehabilitimin mielit elektrik ekzistues n& rrugé kryesore,
dyt&sore né 1& gjith& Bashking:

¢ Mirémbajtje e 5,290 ndricuesve 1& zakonsh&m;

*  Mirémbajtje e 148 ndrigueve dekorativ;

¢ Realizimi i pagesés p&r konsumin e energjisé elektrike pér té gjitha kontratat n& Qytet dhe njésité administrative,

+ Realizohen investime {& reja.
Shérbimi p&r mirémbaijtien e rrietit administrohet nga Drejloria e Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investimeve dhe Infrastrukturés.
Numri i punonjésve t& sektorit éshié 9 (nentd),
Mirémbajtja realizohet me & ardhurat e Bashkisé, q& mbulojns: shpenzimet pér blerje materiale t& ndryshme pér mirémbajtjen
rrietit elektrik, t& cilat planifikohen gdo vit, né bazé 1& prevenlivave dhe miratohen n& buxhetin e Bashkisé.

Ne njésité e tjera administrative siluala e ndrigimit &shté si mé poshia:

* NjA. Rrethina: Jané mirémbajlur dhe jang n& efigencé linjat: Rruga Shtoj i Ri me 19 ndrigues, Rruga Guci e Re me 16
ndricues, fshatit Grudé me 9 ndrigues, fshati Bardhaj degézim me 7 ndrigues, Dobrag me 34 ndrigues, Grudé & Re me 12
ndrigues, Lagjja Vinolek& me 8 ndrigues,né fshatin Bardhaj me 15 ndrigues, Hot i Ri me 10 ndrigues, Grud& me 5 ndrigues,
Bardhaj me 4 ndrigues.

*  Nj.A. Birdicg: Jang mirembajtur dhe jané né efigencé linjat: Rruga Milojé me 12 ndrigues, Rruga e Bellojés me 7 ndrigues,
Trush me 25 ndrigues, na Bardicé e Sipérme me 23 ndrigues dhe n& GioMarkaj me 15 ndrigues, Masmalaj me 17 ndrigues.

* NJA Gur | Zi: Jang mirtmbajlur dhe jang né efigence linjat; Rruga Shkodér— Mjedé me 12 ndrigues, rruga Gajtan me 8
ndricues, Fshatit Ganjollé me 10 ndrigues, Vukatang me 35 ndricues, Juban me 12 ndrigues, Kug me 12 ndrigues, Qendra e
Rrencit me 22 ndrigues dhe Rragam me 10 ndrigues,

¢ NLA. Postribé: Jané& mirémbaijtur dhe jané né efigencé linjat: Rruga e Madhe me 25 ndrigues, rruga Rosek me 10 ndrigues,
fshati Drisht me 6 ndrigues, fshati Myselim me 5 ndrigues, fshati Boks me 19 ndrigues, fshali Dragog me 14 ndricues, fshali
Kullaj me 6 ndrigues, dhe fshati Mes me 6 ndrigues.

»  Nj.A. Dajg: Jané mirémbajtur dhe jang né efigence linjal: Rruga e Emigrantéve me 18 ndrigues, kryqézimi i Dajgit me 13
ndrigues, fshati Penlar me 7 ndrigues, Qendra e Dajgit me 25 ndricues, Sarrish 1 Ri me 5 ndrigues, Samrish i Vjetér me 18
ndricues, Mushan me 20 ndrigues dhe Darragjat me 17 ndrigues.

*  NJA. Velipoj: Esht# realizuar mirembaitja e ndrigimit te lulishtes né gendér & Velipojes me ndricues LED né njé sipérfage




prej 17 000 m2. Eshié mbaijtur n& eficencs 1& ploté ndrigimi | shétitores s& Velipojés. Gjithashtu jané mirémbaijtur dhe jané né
eficencé linjat: rruga nr.7 me 9 ndrigues, rmuga nr.12 me 12 ndrigues, muga nr.13 me & ndrigues. rruga nr. 2 me 11 ndrigues,
muga nr. 3 me 8 ndrigues, plazhi Velipojé me 37 ndricues, rruga hyrése— lulishle gendér me 31 ndrigues, si dhe rruga nga
Qendra deri né& Hidrovor me 15 ndrigues.

+ Nj.A. Ana e Malit; Jang mirémbajlur dhe jan& n& efigencé linjat: ruga Muriqan— Qendér me 7 ndrigues, muga Goricg me 3
ndrigues, muga Obol me 8 ndrigues, rruga Veliaj Alimetaj me 8 ndrigues dhe rruga Oblike (blloku i pallateve) me & ndrigues

Eshté realizuar investimi p&r Rehabilitim i ndricimil t& lulishles Plazh- Velipojé. Ndricimi éshit¢ realizuar me shiylla ndrigimi LED &
teknologjisé s& fundit q& do & kené kursim né& raport me ndriguesit e vjietér SMART SON. Jang vendosur 98 shiylla nga 67 1&
méparshmet.

Gjate vitit 2022 Bashkia Shkodér nép&mijet projektit SEMP (Bashki te Zgjuara Energjie) ka harluar projektet teknike pér instalimin
e ndricuesve me eficense energjie 1& teknologjis¢ LED.

Jané projektuar 11 rrugét kryesore 18 gytetil t& Shkodrés, 1& cilét do t& krijojné mundésing e ndrigimit me & miré & rrugéve me njé
kosto me & ulet. Projekti parashikon zévendésimin e rreth 500 ndriguesve (¢ leknologjise se vjetér SAP SON me fuqi 250 E me
ndricues LED me fugi B0 W. Ky investim fillon zbatimin ne vitin 2023,

Problemet e paragituara

s Démtimi i ndricuesve, i shiyllave zinkal dhe kapakéve. Nga aksidentet mugare dhe amortizimi i ndriguesve jané démtuar dhe
kané dalé jashté funksioni shtylla zinkat 8 - 10 m dhe ndrigues SMART, dhe vjellja e kapakéve

s  Mosfunksionimi i linjave t& ndrigimit t& Unazés Lindore dhe segmentin Ura e Bardhajve- Qéndér Mes 1& cilat megjithése kang
pérfunduar si investim, nuk jané dorézuar prané Bashkisé Shkodér n& administrim dhe mirémbajtje.

« Nevoja pér reduktimin e shpenzimeve t8 energjisé elekirike né&pérmjet instalimit 1 ndriguesve me eficense energjie té
teknologjis& LED.

Monitorimi:

Monilorimi i shérbimit realizohet népérmjet Drejloria e Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investimeve dhe Infrastrukturés. Evidentimi i
defekleve dhe raportimi i tyre prang Drejlorisé s& Shérbimeve Publike dhe Infrastrukturs b&het nga njésité administrative dhe
punonjésit e ndrigimit publik sipas njésive q& ata mbulojné. Gjithashiu formeé (jetér &shté¢ informimi nga komuniteti népérmijet
shkresave apo njoftimeve 18 ndryshme prang zyrave 1& informimit p&r publikun né ¢do Njési Administrative.

. Shpenzimat pér pagesat e ndrigimit rrugor pér qytstin dhe njésité administrative

Pér sektorin e ndricimit mugor jané aklualisht 302 kontrata aklive me mreth 5,290 ndricues n# qytet dhe 51 kontrata né njésité e reja
adminisirative. N& fillim 12 vilit né buxhet parashikchen shuma pér pagesén e energjisé elekirike né bazé té fuqisé sé instaluar.
OSHEE faturon ¢do muaj 302 koniratat e furnizimit me energji. P&r ¢do problem n lidhje me faturimin bhet verifikimi né terren. Pér
leximin, pér problemet q& kontestohen, mbahet proges- verbali parkatés dhe pasiaj ndiget né mugé administrative dhe gjyqésore.
Njé heré n# vit b&het akt- rakordimi me OSHEE pér té gjitha kontratat e ndrigimit rrugor. Plani i parashikuar pér vitin 2022 pér
pagesén e energjisé s& ndrigimit rrugor ka qéné 84,657,000 Leké, qé pérbén:

Pagesat p&r konsumin e parashikuar sipas fugisé sé instaluar

Detyrime t& prapambetura principal dhe kamala sipas aki-rakordimit me FSHU pér fatura t& papaguara nga mbifaturimi i OSHEE,
Kéto fatura nuk jang paguar pasi nuk éshté viera e konsumit nuk ka arritur leximin faktik {& matésve.

Problemst e paragituara

+  Falurimet e parregulita ku shpesh paragiten probleme me mbifaturime, lexim jashié kushteve teknike

il. Synimi i projektit

Rrifja & kapaciteteve logjistike p&r mirémbajtien, p&rmirésimin dhe zgjerimin e shérbimil.
Efigencé né ofrimin e shérbimit.

fil. Aktivitetot kryasore té projektit

" Blerje automjete

+«  Kamion me vinc me kosh {1 cope)

¢  Foristrade me karroceri {Pickup) (2 cope)

L]
Duke marr# shkas nga zgjerimi i rrietit n& qytetin e Shkodrés dhe njésivé administrative t& Bashkisé Shkodgr, dhe sidomos mija
eksponenciale e sasisé s& ndriguesve né kéto t& fundit, p&r garantim sa mé 1& miré 1& ofrimit 1& shérbimit & ndrigimit lind nevoja e
mitjes sé flotés s& automjeleve. Kéto automjete do 1& rrisin efikasitetin & ofrimil 1& kétij shérbimi duke itur shpejtésing e riparimit t&
defekieve, pérdorimin e mjeteve me lonazh mé 1& vogel pr defekte mé 18 shpérndara, si dhe zevendesimin e mjeteve ekzisluese
tw amortizuara qé realizojng ké&ié shérbim.

Blerje veshje punetoresh
+ Veshje punetoresh qe punojne jashie, komplet veror (40 cope)




né puné si dhe konfortin e pérsonelit g& do realizojé punimet.

»  Veshje punetoresh qe punojne jashle, komplet dimeror (40 cope)
Pérdorimin i veshjeve t& diferencuara dhe 1@ pérsonalizuar pér cdo punonjes qé ofron shérbimin e ndrigimit. Kjo do t& rrisi siguring

b) Rezultatet qé prisni

Shpejltsi né ofrimin e shérbimit.

Rritje e eficences né ofrimin e shérbimit.

Rrilje kapaciteti par pérballimin e rritjes sé sistemit t& ndrigimit,
Siguri me e larté né ofrimin e sherbimit.

Rrilje e konfortit n& puné pér punétorét e ndrigimit

Rritje e sigrurisé n& pung

¢) Aklorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme n# projekt

Punonjésit e sektorit t& ndrigimit
Banorét e qyletit dhe njésive administrative;
Qytetarét,

Biznesel;

Bashkia Shkodér

€) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2023

|
Totali

1 Nga Kio:

(mije 1eke) | paga | Sigurime | Operative | Kapitale

‘Blerje automjete

AlD ¢  Kamion me vinc me kosh (1 cope)

' e Foristrade me kamoceri (Pickup) (2
e

9,000

9,000

cope)
Blerje veshje punetoresh
*  Veshje punetoresh qe punojne jashte,
A0 | komplet veror (40 cope)
s  Veshje punetoresh ge punojne jashte,
komplet dimeror {40 copa)

1,008

1,008

Shuma 2023

10,008

| 1,008 9.000

f) Periudha e zbatimit
Gjaté viteve 2023

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria Shérbimeve Publike, ndjekjes s& Investimeve té

Infrastrukturés

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




Funksioni 8

P08220.Q1.01.A1 Argétim, Kultura dhe Feja

“Java e Pavarésisé dhe e
Nr.1 Clirimit* i N/funksioni 082

' Ekspozité me karakter Shérbime kulturore
historik dhe artistik |
{shtese) i Lloji i programit 06220
| Trash#égimia kulturore aktivitetet artistike e kulturore.

i. Situata

Gdo vit, né vazhdén e pérkujtimit t& festave té néntorit, Muzeu Historik Shkod#r organizon aktivitete, duke iu
bashkéngjitur eventeve t& kthyera tashmé né tradité. Java e Pavarésisé dhe e Gliimit organizohet nga Bashkia e
Shkodrés me pérfshirjen e institucioneve t& kulturés, organizata e gytetars.

Per vitin 2023 po planifikojme nje ekspozite me ame te luftes se pare Boterore e ne vazhdim ,arme te cilat jane pjese e
fondit te arkivit te Muzeut Historik Shkoder.

Drejtoria e Kulturés, me qéllim promovimin e kétij aktiviteti do realizohet njé video promovuese Shkodér — Kosové dhe
realizimi koncertit t& Orkestrés Sinfonike me kéngé qytetare shkodrane.

| ii. Synimi | projektit

+  Evidentimi i vlerave dhe fakteve historike, kulturore e 1& trashigimis& né periudhén e Pavarésisé, 28 néntor
1912,
¢ Njohja e publikut, kryesisht e t& rinjve, me kéto fakte historike e déshmi, p&rmes ekspozimit artistik n& muze.

iil. Aktivitetet kryesore t& projektit

s  Pérzgjedhja e materialeve q& do ekspozohen;
¢ Kurimiifondit t& objekteve n& funksion t& ekspozimit;
«  Pérgatilja e materialeve promocionale pér aktivitetin;
e \Video promovuese
s« Koncer i Orkestrés Sinfonike

b) Rezultatet qé prisni

»  Ruajtja dhe pércjellja e historisé dhe vierave t& trash&gimisé kulturore dhe historike;
=  Nxitja e studimeve ndaj kétyre gshtjeve né ditét e sotme;
»  Rikthimi i vémendjes s& publikut tek kéto elemente t& vegants té trashégimisé kulurore,

c) Aktorét e mundshém d} Kontributet e mundshme n# projekt
«  Siafi i Muzeut,
s Vizitorgt; Bashkia Shkodér
+  Sludentét e Universitetit “Luigj Gurakuqi™; Donatoré t& mundshém
»  Studiues dhe bashké&punétoré té Muzeut;

e) Shpenzimet & llogaritura

Totali Nga Kjo:
(mijé leké) Paga Sigurime | Operative Transfer | Kapital

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2023

Video promovuese
ad 1000 1000

Shuma 1000 1000 |

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria Ekonomike e Kulturés

Muzeu Historik, Vendi i Déshmisé dhe Kujtesés
Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Sportit
Institucioni Likuidues: Drejtoria Ekonomike e Kulturés

f} Periudha e zbatimit
| Janar-Dhjetor 2023




Funksioni 8

Argétim Kultura dhe Feja
Nr. 19 P08220.01.03.A8 Nffunksioni 082
- Festivali | Kéngés Qytetare “Luleboré” Shérbime kulturore

(shtese)}
Lloji i programit 08220
Trash#gimia kulturore aktivitetet artistike e kulturore.

a) Pérshkrimi i shkurtér | projektit:

i. Situata

Qyteti i Shkodrés njihet pér bukuring e kéngés gytetare dhe pércjelljen e saj ndér breza. Bashkia Shkodér, né kuadér té
rikthimil t¢ tradités 1& krijimit & kéngés qytetare me motive shkodrane ka kthyer tashmé né& tradité organizimin e
pérvitshém 1& Festivalil t& Kéngés Qytetare “Lulebor&”. Ai ka treguar q& ka njé impakl pozitiv tek qytetarét, duke patur
parasysh edhe lidhjen shpirtérore me kété lloj zhanr muzikor.

Nisma pér organizimin & kétij Festivali synon ruajtjen e vlerave t& muzikés qytetare dhe pasurimin e saj me repertor & ri.
Festivali “Luleborg”, ka si qéllim t'i jap& nj& dimension t& ri k&ngés qgyletare, duke ruajtur vazhdimésing e njé tradite t&
hershme dhe me shumé vieré pér gytetin e Shkodrésdhe gjithé Shqipérisé.

Duke pare forcal krijuese dhe interesimin & madh qgytetar pér kété Festival, ai éshié ng vendin q& i takon, ng& Shkodér.
Festivali “Luleboré” ka gjithépérfshirje té krijuesve né muzike, tekste, orkestrime dhe intepretim.
Krijimtaria dhe intepretimi do & vierésohen nga njé juri e pérbéré nga personalitete t& fushés sé artit.

ii. Synimi i projektit

Ruajtja e kéngés gytetare shkodrane dhe pasurimi me k&ngé té reja.

¢  Edukimi dhe afimimi i artistéve, kryesisht i brezit té ri, t& cilét e duan dhe e promovojné kéngén qytetare
shkodrane dhe shgiptare.

¢ Nxilja e turizmit kulturor.

iil. Aktivitetet kryesore té projektit

Ngritja e grupit realizues.

Kontakti me krijuesit, pérzgjedhja e kéngéve, kéngétaréve dhe instrumentistéve.,
Prova intensive me orkestrén dhe k&ngétarét.

Sigurimi | ambjenteve, fonisé&, ndrigimit dhe e gjithe bazés materiale.

Pérgatitja e materialeve promocionale dhe reklamimi cilésor né media.
Realizimi i dekorit t& ambjenteve.

Bashkérendimi i puniéve me stafin realizues.

b) Rezultatet qé prisni

*  Rrilja e interesit pér té gjithé komunitetin artistik dhe artdashés, pér ruajtjen dhe pasurimin me repertor té ri t&
késaj trash&gimie, e cila na dallon nga kulturat e komuniteteve & tiera.

+  Riritja e nivelit artistik té& krijimit dhe t& interpretimit.

s Gjallérimi | mé&tejshém i jetés artistike n& qytet dhe mé gjerg.

c) Aktoréit e mundshém d) Kontributet e mundshmenéprojekt

Bashkia Shkodér.
Teatri “Migjeni™.

. Komuniteti artistik dhe artdashés Té ardhurat nga biletat.

Donatoré t& mundshém.
e) Shpenzimet e llogaritura
Totali Nga kjo:

Shpenzimet pér gcdo aktivitet 2023 f::g Paga Sigurime | Operative Transferime | Kapitale

Honorare, Instrumentist,
A5 | 28 persona x 25,000 leke 700 700

Shuma 700 700
f) Periudha e zhatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Janar - Dhjetor 2023
Stafi i Qendrés Kulturore “Pjetér Gacl®
Institucioni Likuidues: Dega Ekonomike e Kultures

ASHKIA . 2

HKODER




Funksioni 8

P08220.Q1.03.A14 ArgBtim Kultura dhe Feja
Nr.25 “Ndérmendje*
(shtese) Nifunksioni 082

Shérbime kulturore

Lloji i programit 08220
Trashegirnia kulturore aktivitetet artistike e kulturore.

a}  Pérshkrimi | shkurtér i projektit

I. Situata

Koncerti | fundvitit, i kihyer tashmé né traditd, &sht# njé aktivitet me baza t& konsoliduara artistike dhe teknike.

Historia e koncertit & fundvitit fillon né vitin 2008, ku njé grup artistésh ringritén pas shumeé vilesh orkestrén simfonike
dhe shfagén né sallen e Teatrit *Migjeni” koncertin e par&té titulluar “Ndémendije” dhe nga ajo koh& né fund t& dhjetorit
zhviliohet ¢do vit kjo premiers.

“Ndérmendije” &shté nj& koncert i karakterit klasik, n 18 cilin ekzekutohen pjes# nga aulorét mé té njohur nga vendi dhe
bota. Cdo vit repertori i kélij koncerti pasurchel dhe &shtg gjithmoné i dashur pér publikun Shkodran, duke i géndruar
besnik karakierit t& tij festiv dhe klasik.

Koncerti pasurohet edhe me pjes#marrjen e artistéve mé té shquar vendas dhe & huaj, té& fluar si solisté, apo
orkestranté.

“Ndérmendje” &shté aktivitet, icili p&rfshin t& gjithe artistét e kualifikuar t& qytetit té Shkodrés dhe jashi tj.

Ruajtja e késaj tradite, e bén Bashking Shkodér pjess t& modelit mé t& mirété vendeve europiane, té cilat realizojng ¢do
vit kencertin e fundvitit,

Eksperienca ka treguar q& ky projekt kulman festimet e fundvitit dhe ka pjesémarrje t& gjers té spektatoréve.

Nga eskperienca e viteve té tjera mund té thuhet q& “Ndérmendje” éshi njé ndér aktivitetet mé & réndésishme te
vitit,sepse pérfshin njé masé# t& gjers t& institucioneve kulturore dhe pothuajse té gjithe artistét e gytelit tonédhe jo vetsm.

ii. Synimi i projektit

+ Ruajlja dhe promovimi i vierave t& muzikés sé kultivuar népémijet interpretimit profesional;
+ Aklivizimi iformacioneve klasike;

» Pasurimi i reperioril kiasik, p&r artistét dhe artdashésit:

» Zhvillimi dhe gjallérimi i jetes antistike, kulturore né qytet, gjaté festave t& fundvitil.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

»  Shpalija e ftesés s& hapur pér pjesémarrje n& konkurim par realizimin e projektit,

*  Vierésim i propozimeve nga ana e Keshillit Artistiko- Kulturor, t& Bashkisa Shkodér,

»  Marréveshje pér organizimin e té gjithé aktivitetit ndémnjet stafit t& Bashkisé Shkodér dhe subjektit fitues,
¢ Nxitja pér zhvillim té aktivitetit n& parametral e kérkuar né Ftesén e Hapur,

*  Organizimi i aktivitetit,

« Monitorimi dhe raportimi i aktivitetit.

b) Rezuitatet q& prisni

Aktivizimi i orkestrés simfonike,

« Rrilia e nivelit muzikor dhe bashkepunimi ndémiet artistave,

+ Kultivimi i muzikés klasike,

= Promovirni i turizmit kuHuror.
¢) _Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Stafi i Qendrés Kulturore “Pjetér Gaci® Stafi Bashkia Shkodér
i Teatrit “Migjeni” Donatoré t& mundshém.

Artisté dhe grupe t& ndryshme artistike

e) Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga kjor
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2023 (mijaleks) [ Paga Sigunme | Operative [ Transfenme | Kapilale
A1 | Zhvillimi i aktivitetit "Ndérmendje®
(shtese) 700 700
Shuma
700 700
f} Periudha e zbatimit Pérpatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Janar — Dhjetor 2023 Drejtoria & Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Institucionilikuidues: Bashkia Shkodé&r
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Funksioni 8

P08220.Q1.03.A42 Argittim, Kultura dhe Feja
100 vjetori i Simon Gjonit
Nffunksioni 082

Nr. Shérbime kulturore

Lloji i programit 08220

Trashiégimia kulturore aktivitetet artistike @ kulturore.
i. Situata

Simon Gjonl kompozitor, u lind né qytetin e Shkodrés mé 28 tetor 1925,

vokale t& qytetil t& Shkodrés. Me njé sensibilitet dhe origjinalitet t& dukshé&m né kompozicion ai krijoi né vitet 1946-1947 nj

Talenti i Simon Gjonit spikati qé kur ishle i ri dhe kur kontribuoi si drejtues | shumé formacioneve t& ndryshme orkestrale dha

eri kéngésh t& paharruara q& shquhen sa pér ndjeshméring e tyre sa poetike ag edhe t& singerta, t& figurshme dhe fisnik
i, "Lule bore”, "Sy larushes", "Syté e tu si drita", "Fyelli i obanit", "Néna dhe ¢ika" elj.
IN& Moske, n& vitin 1956 trio Mula, Athanas, Tukigi, korri sukses t& jashtézakonshém me kéngén Lule bore, né Viens né vitin
1961 festivali i rinisé u gel me introduksionin e Lule Bore.
imon Gjoni studimet e larta i kreu né Akademing e Lartd muzikore t& Pragés, né klasén e dirizhimit sinfonik me profesoré
. Smetacek, R. Brook, A. Klima. N& vitin 1954, ai ishte pjesémarrés si kompozitor n& Festivalin Ndé&rkombéetar té Muzikés)
& bashku me kolosét botérore si Shoporin, Jansen, Rihter, Fisher, Fournet etj. N& vitin 1956 ng sallén "Mestska Knihovna"
irigjon Shubert "Rosamunda” dhe Grieg "Perr Gynt". Po né kété koh& dirigion veprén "Pygmalion” t& kompozitorit Jir
Benda. Né& vitin 1957 né sallen "Dum Umelco" ai drejtoi “Simfoning orkestrale pér violing e kontrabas" té K, Dittersdort.
uksesi i kétij koncerti pasohet nga ai i pjesés simfonike t& Franc Listzi-it "Les Preludes”. Simon Gjoni, ésht& njé ndér
irigjentét e paré t& orkestrave tona simfonike té Teatrit t& Operas dhe Baletit dhe t& Radio-Televizionit Shqgiptar. Ne vitin
1968, kur u emérua dirigjent né TOB, shumé vepra t& shquara e gjetén interpretimin e "paré" tek dirigjenti i i, i cili
interpretoi ato duke zbuluar ngarkesén emocionale té tyre me njé ndjeshméri t& lart8. Pérmendet baleli "Lola", “Laurencia”)
perat "Don Paskuale", "Berberi i Seviljes”, "Paliacot”, "Franceska da Rimini", "Pranvera”.etj.
a mé sipér bashkia Shkodér pér 100 vjelorin e lindjes do realizojed njé ekspoziteé promovuese monografie me ceremoni
lerésimi pér k&t ket figuré té shquar té qyietit toné.
Ié Synimi i projektit
videntimi i vierave dhe figurave g& kané shenjé né historing e ariit dhe kulturés né qytetin e shkodrés.
Njohja e té rinjve me kéto figura p&rmes ekspozités dhe muzikés sé tij.

ii. Aktivitetet kryesore té projekit

Ekspozité
Monografi
ICeremoni

b) Rezultatet qé prisni

¢  Ruajtja dhe pérciellja e historisé dhe vlerave t& trashégimisé kulturore dhe historike;
=  Nxitja e studimeve ndaj kétyre géshijeve né ditét e soime;
e« Rikthimi i vémendijes sé& publikut tek kéto elemente t& vecants té trash&gimisé kulturore.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet @ mundshme né projekt
«  Studentét e Universitetit “Luigj Gurakugi”; Bashkia Shkodér
»  Studiues dhe pedagogé té fakulietit 1& arteve Shkodér; Donatoré t& mundshém

e) Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga k]OZ
{mijé leks) Paga Sigurime | Operative Transfer | Kapital

Shpenzimet pér gdo aktivitet 2023

Organizim Ekspozité, promovim monografie
a.q| dhe ceremoni viertsimi 300 300
Shuma 00 300

@) Pérgatitl dhe ndjek realizimin e projektit:
f?l:'::_u;':;:t: rzzl:)azt;mlt Drejtoria Ekonomike e Kulturés

Muzeu Historik, Vendi i D&shmisé dhe Kujtesés
Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Sporit
Institucioni Likuidues: Bashkia Shkodér
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Funksioni 8

P08220.Q1.03.A43 Argétim, Kultura dhe Feja

Festivali Muraleve

Nr N/funksioni 082
" Realizimi | muraleve Shérbime kulturore

Lloji i programit 08220

Trashégimia kulturore aktivitetet artistike e kulturore.

i. Sitvata

uralet jané kthyer né atraksionin mé té& ri luristik né disa qytete t& vendit, ku syri kureshlar i gyletaréve mahnitet nga

gjyral, ndérthurja e elementéve dhe sidomos nga mesazhet q& transmeton ky art.

&t¢ vit edhe né shkodér njé hapsiré e vecante do ti dedikohet artisteve te rinj te cilet do te realizojne piktura murale ne zona
ndryshme te qytelit si ato industriale, duke i dhene nje pamje t& re asaj zone.

Ti. Synimi i projektit

?videntimi i vlerave artistke t& artistéve t& arteve pamor duke i kthyer zonat istriale n& pika té& atraksionit kulturor.

iii. Aktivitetet kryesore t& projektit
alizimi | muraleve nw zonat industriale dhe sallahaneve

b) Rezultatet q& prisni
. Kthimi i zonws industriale dhe sallahene né pika & atraksionit kulturor,

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
e  Studentét e Universitetit “Luigj Gurakuqi”; Bashkia Shkodér
+  Studiues dhe pedagog# L& fakultelit t& arteve Shkodér; | Donatoré t& mundshém

e] Shpenzimet e llogaritura

Totali Nga ijZ

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2023 (mijé leke) Paga Sgurme | Operatve Transfer | Kapia!

Blerje t& materialeve t& ndryshme

1 300 300
Honorar per artist street art (8°62.5)
2 500 500
Shuma 800 800
g} Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f‘}j ::ar:?gr:;:t:r%az%m“ Drejtoria Ekonomike & Kulturés

Muzeu Historik, Vendi i Déshmisé dhe Kujtesés
Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Sponiit
| Institucioni Likuidues: Bashkia Shkoder




Funksionl 8

Argétim Kultura dhe Feja
Nr.30
P08220.Q1.03.A44 NHunksioni082
“Shkodra qyteti i festave” Shérbime kulturore

Lloji i programit 08220
Trashégimia kulturore aktivitetst artistike e kulturore.

a) P&rshkrimi i shkurtéri projektit
s i Situata

Par festat e fundvitit sheshi i pedonales sé gytetit do jet& gendra e festave te fundvitit né Shkodér. Njé ambient i

improvizuar me shtépiza druri, té cilat do vendoset né pedonalen e gytetit do krijojné njé atmosferé festive me muziké,
kpozitat pikture, kartolina dhe panairet artizanale.

Festimet e shumta rreth shtépizave t# drurit, ceremonia e ndezjes sé& dritave n& qytet, dekorimet dhe dhuratat e bgjng
&té periudhé té vitit shume té veganté, Kjo atmosferé festive q& pérjetojné fémijét dhe 18 rriturit gjat® kétyre festave
sht& njé vieré e shtuar pér gytetin e Shkodrés

il. Synimi i projektit

+  Zhvillimi dhe gjaliérimi i qytetit n& muajin e festive t& fundvitit;
s Krijimi i sheshit tw pedonales si pikw atraktive pér turizmin,
*  Blera dhe Vendosja e disa shiépizave pér promovimin e bizneseve te ndryshme ne qytet

iil. Aktivitetet kryesors t8 projektit
= QOrganizimii aktivitetit,
*  Monitorimi dhe raportimi i akfivitetit.

b} Rezultatet qé prisnl
e  Pasurimi i atmosferés festive {& fundvitit,
e Nxifja e atraksionit p&r turistét q& vizitojng vendin toné,
e Inkurajimi i biznesit pér t'v afrear me formate 1é tilla,
»  Argétimi i gytetaréve.

d) Aktorét e mundshém e) Kontributet e mundshme né projekt
Subjekte t& ndryshme q& zhvillojng Bashkia Shkodér

aktivitele artistiko-kulturore, Shoqata artistike.

Artisté dhe grupe t& ndryshme artistike, Donatoré té mundshém

Komuniteti

e) Shpenzime té llogaritura

Totali Nga kjo:
S LGSR G ey (mijé& leké) Paga | Sigurime | Operative Transferime Kapitate
A1 Akfivitete per femije e te 2000
rritur, muzikal festiv per 2000
femije, koncerte ne shesh
gjate muajit festiv
A2 lerje e shiepizave per 1.500
ktivitete promovuese 1.500
Shuma
3500 | _ 2000 1.500|
f) Periudha e g) Pérgatitl dhe ndjek realizimin e projektit;
zbatimit Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinis& dhe Sportit
janar -dhjetor 2023
Institucioni Likuidues: Bashkia Shkodér
BASHKIA .. 6
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P09120.03 .A6. Ndértim- shtesé e godinés pér shkollén Ismet Sali Brugaj, Guci e RE, Njesia

Rethina ( shtese )
01. Personat e Kontaktit
Emri i propozuesit te | Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e
projektit propozuesit te
"Te dhéna te detajuara Projektit
pér propozuesin e
projektit
Institucioni Buxhetor | Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

! Rikonstruksion Shkolla Ismet Sali Brugaj
Projekt Idea

Objekti i ri eshte | papé&rfunduar, eshte kryer vetém catia dhe muret
Problemet pér tu adresuar | Mungesa e dyerve dhe dritareve tek objekti i

Mungesa e rrietit elektrik tek objekdi i ri

Mungesa e shtresave te pllakava dhe suvasé

Mungesa e tualeteve dhe e sistemi KUZ

Emri i Programit Arsimi baze

Perfundimi i rikonstruksionit te fazés se dyte, me shtimin e ambienteve duke
Qéllimet dhe objektivat e shmangur mésimin me dy turne, dhe largimin e nxénésve ne shkolla te tjera.
Programit te cilat projekti | Duke ofruar nxénésve mésim me kushte me dinjitoze

do te ndihmoje te arrihen

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kosto Totale e Projektit ¢ 46]
000/1eke
Kosto e zbatimit B 461
Kosto e supervizim 0
Kosto Kolaudim 0
Kosto Projektim 0
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qé&llimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé
Drejtuesi i Programit Apravimi / refuzimi pér tu
ne Institucionin shqyrtuar me tej
Buxhetor (1B}

Komente nga Drejtuesi i Programit {n.q.s. ka) Institucioni Likuiduss ; Drejtoria Ekonomika e Arsimit
Investimi do t3 realizohet: ne vitin 2023

Sekretarl i ! Konfirmimi/frefuzimi i aprovimit
Pérgjithshém te projekt idesé&

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)




